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Leto 2023  
je razglašeno  
za Tavčarjevo leto, 
saj letos mineva 
sto let od njegove 
smrti. Visoški gospod 
z vznemirljivim 
podnaslovom Vse 
Tavčarjeve ljubezni 
je biografski roman 
o izjemno bogatem 
življenju v Poljanah 
nad Škofjo Loko 
rojenega pisatelja, 
odvetnika in politika 
Ivana Tavčarja. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1, v Kranju, jo naročite  
po tel. 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Pri pošiljanju po pošti se poštnina zaračunava  
po ceniku Pošte Slovenije.

Trda vezava, 17,5 x 24,5 cm, 304 strani 

                        + poštnina

19
EUR

Knjiga, primerna za mlade  
in starejše, ki spada v vsako 

domačo zbirko.

Spoznajte največje 
skladatelje in med 
branjem poslušajte 
glasbo, ki so jo 
ustvarili. Poučite 
se o glasbilih in o 
tem, kako se nanje 
igra ter z njihovim 
združevanjem 
ustvarja glasbo. 
Odkrijte 
najslavnejše opere, 
simfonije, balete in 
koncerte.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Redna cena knjige je 16,90 evra,  
akcijska cena je samo

                        + poštnina

990
EUR

Z APLIKACIJO ZA 100 
ZVOČNIH POSNETKOV!

pred prvo uporabo naj voda iz vsake pipe teče vsaj 2
minuti (curek naj bo enakomeren, srednje jakosti,
debeline svinčnika) oziroma toliko časa, da se njena
temperatura ustali;
vsaj enkrat na 14 dni na vseh pipah snamemo in očistimo
mrežice ali druge nastavke. Očistimo jih tako, da jih
speremo s pitno vodo, ki teče iz pipe, in po potrebi
odstranimo vodni kamen;
na mestih, kjer voda v omrežju zastaja, 1x tedensko
izvajamo spiranje do stabilizacije temperature vode. 

Redno vzdrževanje HVO sicer izvajamo sledeče:

Vzdrževanje hišnega vodovodnega omrežja (HVO) v
času dopustovanja in ko se vrnemo domov
Po več kot tednu odsotnosti se lahko v hišnem vodovodnem omrežju že razvijejo mikroorganizmi, ki poslabšajo kakovost pitne
vode. Komunala Škofja Loka vam svetuje, da v vaših objektih nekdo poskrbi za tedensko izmenjavo vode. Če te možnosti nimate,
po daljši odsotnosti poskrbite za spiranje hišnega vodovodnega omrežja s točenjem vode iz pip do stabilizacije temperature
vode.

Komunala Škofja Loka, d. o. o.
Kidričeva cesta 43a,  4220 Škofja Loka
E-pošta: info@komunalaskofjaloka.si 
Telefon: 04/50 23 500

2 Oglasi  
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Darja Čadež
Foto: Tina Dokl
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Želela bi si več časa za ustvarjanje

Darja Čadež / Foto: Tina Dokl



Pogovor 5 

ͰͰ Knjižnica Ivana Tavčarja Škofja 
Loka in Turizem Škofja Loka sta ob 
letošnjem svetovnem dnevu knjige 
predstavila tudi novo tematsko pot, 
ki je nastala na osnovi vaše pravljice 
Miška Rubi in zlati list. Verjetno ob 
prijavi na natečaj niste pričakovali, 
da bo imela pravljica tak odmev?

Niti približno, niti se nisem s tem 
namenom prijavila. V resnici sem 
zelo odlašala s prijavo na natečaj; v 
bistvu so me k temu spodbudili znan-
ci, ker so menili, da imam možnosti 
za zmago. Prijavila sem se predvsem 
zato, ker me je navdušil pripis, da 
lahko zmagovalec natečaja predlaga 
tudi ilustratorja, jaz pa sem si zelo 
želela pravljico narisati. (smeh) Ni-
koli prej namreč nisem razmišljala o 
pisanju, niti vestna bralka nisem bila 
pred tem. Takrat pa sem imela veli-
ko časa – to je bilo namreč ravno v 
obdobju korone, ko smo se šolali od 
doma. Nisem veliko vedela o pisanju 
otroških pravljic, zato sem se med 
drugim obrnila tudi na kolegico, ki je 

vzgojiteljica, da mi je povedala, kaj je 
otrokom sploh všeč. Glavni junaki so 
živali, saj mi je to blizu, navsezadnje 
sem biologinja. (smeh) Pa tudi otroci 
jih imajo radi.

ͰͰ Glede na to, da vam je bližje sli-
kanje – ste imeli torej v glavi najprej 

ilustracije in je šele potem nastala 
zgodba?

Ne, ker nisem vedela, ali bo moja 
zgodba sploh izbrana. Je bilo pa tre-
ba priložiti idejno ilustracijo, ampak 
je bila čisto drugačna od tega, kar je 
zdaj v knjigi.

ͰͰ Glede na to, da pravljica vodi po 
»skritih« kotičkih Škofje Loke – 
imate mogoče kakšen skriti kotiček 
v mestu, ki pa ga ne bi želeli deliti z 
nikomer?

Občudujem skrite kotičke Ško-
fje Loke, ampak večinoma gre za 
kakšne atrije oziroma notranje vrto-
ve, do katerih pa nimam dostopa.

ͰͰ Vam pa burijo domišljijo?
Niti ne, ta čas so moj največ-

ji navdih učenci. Največ idej, sploh 
zdaj za nove pravljice, v bistvu do-
bim od učencev v šoli, kjer delam 
kot učiteljica jutranjega varstva in 
podaljšanega bivanja. Pravljice so 
namreč otrokom lahko v pomoč pri 
vzpostavljanju socialnih interakcij. 
To mi daje nov zagon in ideje, tako da 
že pišem novo pravljico, ki bo prav 
tako v rimah.

ͰͰ Kako to, da ste se znova odločili 
za rime?

Prijateljica mi je namignila, da si 
otroci rime lažje zapomnijo, zato je 
večja verjetnost, da »posvojijo« be-
sedilo in si ga zapomnijo. Pri tabor-
nikih imamo prav tako tradicijo, da 
zadnjo noč predstavimo »žure«: po-
jemo oziroma deklamiramo besedi-
la drug o drugem, in to v rimah, zato 
so mi rime blizu.

ͰͰ Kakšen pomen pa ima za vas 
Homanova lipa, v kateri ima domo-
vanje miška Rubi?

Glede na to, da je šlo za natečaj 
za najlepšo pravljico Škofje Loke, se 

mi je zdelo samoumevno, da dogaja-
nje postavim v Škofjo Loko. Homa-
nova lipa pa predstavlja nek simbol 
mestnega jedra.

ͰͰ Je tudi pri miški ali drugih likih v 
knjigi kaj simbolike?

V pravljici nastopa tudi sovi-
ca Kivi, ki ima simboličen pomen 
zame. Imela sem papagaja, ki mu je 
bilo tako ime, a je žal poginil in je to 
spomin nanj. Rumene ptičke v knji-
gi pa predstavlja živahna papagajka 
Tečka, ki mi je v času pisanja pope-
strila vsakdanjik.

ͰͰ Otroci veljajo za zahtevno občin-
stvo – vas je presenetilo, da so pra-
vljico tako hitro sprejeli za svojo?

Po pravici povedano imam zelo 
malo stika s to pravljico. Dobijo jo vsi 
novorojenčki v občini, sem pa sliša-
la, da je v knjižnici pogosto izposo-
jena, kar mi vzbuja dober občutek. S 
knjigo tako neposredno nimam nič, 
mi je pa lepo, ko mi recimo sodelav-
ka pove, da je pravljico kdo prebral 
za bralno značko. Ker knjige ni mo-
goče nikjer kupiti, občasno naredim 
izjemo in kakšnega od svojih av-
torskih izvodov podarim, čeprav mi 
jih ni več ostalo veliko. Pred časom 

Želela bi si več časa za ustvarjanje

Mateja Rant

Mlada Škofjeločanka Darja Čadež, magistrica profesorica biologije in aktivna 
tabornica, ki se ukvarja tudi s slikanjem, je avtorica slikanice Miška Rubi in 
zlati list, ki je bila na natečaju občine izbrana za najlepšo pravljico Škofje Loke. 
Slikanica je letos dobila tudi »nadgradnjo«, saj je bila podlaga za novo tematsko 
pot po mestnem jedru.

Ta čas so moj največji navdih 
učenci. Pravljice so namreč 
otrokom lahko v pomoč pri 
vzpostavljanju socialnih 
interakcij. To mi daje nov 
zagon in ideje, tako da že 
pišem novo pravljico, ki bo 
prav tako v rimah.
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sem od dveh deklic v zahvalo dobila 
ti zapestnici, ki sta ju izdelali sami 
(pokaže na zapestnici na svoji roki, 
op. a.). Veliko mi pomenita, nosim ju 
ves čas.

ͰͰ Velik poudarek v knjigi namenja-
te sodelovanju. Je sodelovanje tudi 
vaš življenjski moto? Verjamete, da 
je mogoče s skupnimi močmi doseči 
več?

Zagotovo. Zelo se strinjam s pre-
govorom, da sam prideš hitro, skupaj 
pa daleč; tega sem se naučila že pri 
tabornikih, kjer smo vse delali sku-
paj. Podpiram sodelovanje, če mi ne 
bi bilo tako pomembno, tega ne bi 
vključila v pravljico. Pravljice so tako 
ali tako namenjene temu, da prene-
sejo določeno sporočilo. Vsak je do-
ber na kakšnem področju in potem 
skupaj lahko dosežeš zelo veliko. Pri 
tabornikih recimo smo si zelo raz-
lični, a prav vsak kaj prispeva.

ͰͰ Želeli ste prikazati tudi nasprot-
je med materialnim in notranjim 
bogastvom – kača zamenja zlato za 

prijateljstvo. Tudi v prijateljstvo oči-
tno močno verjamete.

Seveda. Odnosi so največ vredni, 
tako se vedno lahko na koga zane-
seš. Če gradiš samo na materialnem, 
lahko ostaneš čisto brez vsega.

ͰͰ Od kod veselje do slikanja in ka-
tera tehnika vam je najbliže?

Z risanjem sem se začela ukvarjati 
ob neki poškodbi, ko sem morala mi-

rovati. Bilo mi je tako dolgčas, da sem 
nekje našla stare vodenke iz osnovne 
šole in začela risati. Ugotovila sem, da 
mi kar gre, in čeprav kasneje nisem 
uspela veliko časa posvečati slikanju 
in ustvarjanju, sem vseeno ohranja-
la pridobljeno znanje in ga razvija-
la naprej. Rada raziskujem različne 
tehnike – začela sem z akvarelom, 
vse večkrat posežem tudi po digitalni 
ilustraciji, v zadnjem času pa sem se 
navdušila še nad grafiko. Rada kom-
biniram akvarel in digitalno ilustra-
cijo, verjetno bo tudi naslednja knjiga 
narejena na ta način.

ͰͰ Kdo vam je pomagal pri tem na-
predku na področju slikanja?

Prednost digitalizacije je, da je 
danes vse dostopno na spletu, saj kot 
umetnik ne moreš napredovati, če 
se zraven ne učiš. Ustvarjanje je tudi 
veščina, ni ti kar položeno v zibelko. 
Talent ti sicer do neke mere poma-
ga, da na začetku hitreje napredu-
ješ, potem pa je vse odvisno samo 
še od tega, koliko časa si pripravljen 

Na podlagi njene pravljice Miška Rubi in zlati list so letos osnovali tudi novo tematsko pot po mestnem jedru. / Foto: Tina Dokl

Zelo se strinjam s 
pregovorom, da sam prideš 
hitro, skupaj pa daleč; 
tega sem se naučila že pri 
tabornikih, kjer smo vse 
delali skupaj. Vsak je dober 
na kakšnem področju in 
potem skupaj lahko dosežeš 
zelo veliko. Pri tabornikih 
recimo smo si zelo različni, a 
prav vsak kaj prispeva.
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vložiti v to. To je tako kot pri glasbi, 
tudi glas je treba trenirati oziroma 
inštrument vaditi vsak dan. Želela 
bi si, da bi si lahko vzela več časa za 
ustvarjanje – to mi navadno uspe le 
med dopustom.

ͰͰ Pravljica je v knjižni obliki miš-
ljena kot darilo za novorojenčke v 
občini, na voljo pa je tudi v nekate-
rih knjižnicah, med drugim seveda 
v Knjižnici Ivana Tavčarja v Škofji 
Loki. Glede na to, da je po njej pre-
cejšnje povpraševanje, vam je kdaj 
žal, da je ni mogoče dobiti tudi v 
prosti prodaji?

Seveda mi je žal, saj me ogromno 
ljudi sprašuje, kje jo je mogoče kupi-
ti, a ne morem prav nič pomagati.

ͰͰ Omenili ste, da že pišete novo 
pravljico ...

Gre za pravljico o želvaku, ki si ni 
upal iz svojega oklepa. Spet bodo na-
stopale živali, saj jih rada rišem, raje 
kot ljudi. Mojemu delu je za zdaj si-
cer mogoče slediti zgolj na profilu na 
Instagramu: darjacadezillustrations.

ͰͰ V Škofji Loki vas poznajo pred-
vsem kot ilustratorko in avtorico 
najlepše škofjeloške pravljice, a ste 
pred časom zagovarjali magistrsko 
delo na biotehniški fakulteti. Kam 
računate, da vas bo v prihodnje vo-
dila poklicna pot?

Osebno si najbolj želim delati v 
knjižnici. Že kot študentka sem pre-
skusila ogromno različnih del, vča-
sih sem opravljala tudi po šest služb 
hkrati, aktivna sem bila v dveh dru-
štvih, eno sem celo vodila – štiri leta 
sem bila načelnica Rodu svobodne-
ga Kamnitnika, lani sem vodenje 
predala naslednici. Za študij biologi-
je sem se odločila, ker nisem vedela, 
kaj želim početi, saj sem imela tak-
rat ogromno drugih prioritet in sem 
delala stvari, ki so me res veselile. 
Naravo pa imam rada. Moja primar-
na želja ni učiti biologijo, rada pa de-
lam z otroki in na splošno z ljudmi. 
Pomagala sem tudi v šolski knjižni-
ci in sem ugotovila, da bi bilo to res 
neko sožitje vseh mojih interesov.

ͰͰ Ste še vedno aktivna tabornica?
Sem članica, ampak ne posegam 

v delo društva, zdaj so dobili prilož-
nost mlajši in tako je tudi prav, tudi 
pri meni je bilo tako. Če kaj potrebu-
jejo, pa sem jim vedno na voljo. Sem 
pa zelo vesela, ko opažam, da so spo-
sobni večino stvari izpeljati sami in 
so pripravljeni na prostovoljno delo, 
saj se mi zdi, da je na splošno tega 
vse manj. Občutek imam, da se pri 
tabornikih zbere neka »smetana« 
ljudi, predanih prostovoljstvu. Zase 
lahko rečem, da sem se vse, kar 

znam, naučila pri tabornikih, ne na 
fakulteti. Aktivna sem bila tudi v 
društvu za preventivno delo, ves čas 
sem se ukvarjala z drugimi. Ko sem 
končala fakulteto, pa nisem točno 
vedela, kaj bi počela, v bistvu se še 
vedno iščem in preskušam različne 
stvari. Vesela sem, da so me spodbu-
dili, da sem se prijavila na natečaj, 
saj zdaj vidim, da me pisanje in ilu-
striranje res veselita.

ͰͰ So mladim danes veščine, ki jih 
gojite taborniki, še blizu? Jih je tež-
ko odtrgati od ekranov?

Občudujem mlade, ki so se še 
sposobni odtrgati od ekranov, saj so 
bili s to tehnologijo primorani od-
raščati. Nam je bilo to na srečo še 
prizaneseno. Včasih je treba mlajše 
prostovoljce opomniti, da morajo biti 
otrokom glede tega zgled. Je pa res, 
da se na taborih toliko dogaja, da ot-
roci kar pozabijo na ekrane. Žal pa so 
ekrani postali del življenja, še starej-
ši težko odložimo telefone, tehnolo-
gija namreč hitro zasvoji.

Darja Čadež že piše novo pravljico. / Foto: Tina Dokl

Občutek imam, da se pri 
tabornikih zbere neka 
»smetana« ljudi, predanih 
prostovoljstvu. Zase lahko 
rečem, da sem se vse, kar 
znam, naučila pri tabornikih, 
ne na fakulteti.
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Srednjeveški lok

Če smo v predprejšnji 
številki Ločanke govorili 
o samostrelih, je prav, 
da se tokrat posvetimo 
lokom, ki so se 
v srednjem veku prav 
tako uporabljali v vojaške 
in lovske namene.

Kako pa je bilo z lokom na Lo-
škem? V legendi o Loškem 
grbu je lok odigral izjemno 

pomembno vlogo. V rokah neustraš-
nega črnega služabnika je postal 
orožje, s katerim je usmrtil velikega 
medveda, ki je freisinškemu škofu 
Abrahamu prekrižal pot med popo-
tovanjem po Poljanski dolini. S tem 
junaškim dejanjem, s katerim je svo-
jega gospoda rešil gotove smrti, si je 
prislužil večno slavo, saj je njegova 
podoba še danes v loškem mestnem 
grbu. S tem pa se je slavna zgodovina 
loka na Loškem bolj ali manj kon-
čala, saj jih srednjeveški pisni viri 
praktično ne omenjajo oziroma so 
v primerjavi s samostreli v povsem 
podrejenem položaju. Če pogledamo 
inventarne popise z začetka 14. sto-
letja z Loškega gradu, loki niso nikjer 
neposredno omenjeni. Na njihovo 
prisotnost kažejo omembe rezervnih 
tetiv, ki jih srečamo v Lavrinovi sobi, 
ter tula s puščicami za lok v nekdanji 
sobi gospoda Ulrika.

Kaj sploh je lok? To je vzmet, ki 
zbere z delom vloženo energijo in jo 
potem sunkovito odda in poveča. S 
pomočjo tetive napetega loka se sila 
strelca prenese na puščico, ki zato 
poleti veliko hitreje in dlje, kot bi 

jo vrgla roka. Ta preprosta naprava 
različnih oblik je poleg samostrela 
vse do izuma in uveljavitve ognje-
nega strelnega orožja predstavljala 
vrhunec orožarske tehnologije. Lok 
spada med najstarejša daljinska 
orožja, ki jih je izdelal človek za 
potrebe lova in bojevanja. Natančno 
retuširane kamnite puščične koni-

ce in jamske slikarije dokazujejo 
njegovo uporabo že v času mlajšega 
paleolitika. Loke ločimo med seboj 
po obliki, zgradbi in velikosti. Po 
obliki ločimo ukrivljene, večkrat 
ukrivljene, asimetrične in trikotne 
loke. Znotraj vsake skupine obstaja 
več variacij. Po zgradbi so najbolj 
enostavni preprosti loki, ki so izde-

Jože Štukl

Lokostrelec na konju beži pred vitezom v utrjen grad; Codex Manese, Zürich 1300–1340, hrani 
Univerzitetna knjižnica v Heidelbergu
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lani iz enega samega materiala, največkrat iz lesa. Iz-
delovalci so kmalu ugotovili, da je trdnost lesenega loka 
omejena. Če ga preveč napnemo, se začno na izbočeni 
strani luščiti posamezna lesna vlakna, na vbočeni, kjer 
tlačna obremenitev preseže trdnost vlaken, pa se po-
javijo gube. Zato so izdelovalci loke okrepili s plastmi 
živalskih kit in tako dobili okrepljene loke. Vbočeni tre-
buh loka so navadno ojačali z materialom, ki je manj 
stisljiv kot les. V ta namen so uporabljali volovsko ro-
ževino. Poleg prej omenjenih poznamo tudi večplastne 
loke, ki so izdelani iz treh ali več plasti, vse pa so iz iste 
snovi, najpogosteje lesa, in kompozitne loke, ki so izde-
lani iz več plasti različnih snovi tako, da se povečata 
moč in prožnost vsake izmed njih. Najboljše kompo-
zitne loke so izdelovali v Turčiji, izdelani pa so bili iz 
roževine, živalskih kit in lesa. Posebno zahtevna je bila 
izbira lepila, ki je plasti loka povezalo v neločljivo celo-
to. Izdelovalci so poizkušali vse mogoče, kot najboljše 
pa je veljalo lepilo iz kože zgornjega dela (neba) gobcev 
jesetrov – velikih rib iz Volge. Glede na velikost ločimo 
kratki in dolgi lok. Kratki lok je preprost lok različnih 
oblik. V srednjem veku ga niso veliko uporabljali, ker 

ga je izpodrinil dolgi lok. Dolgi lok je ime za klasične 
angleške in valižanske preproste vojaške loke. Raz-
vil se je iz navadnega kratkega loka. Izdelan je bil iz 
enega samega kosa lesa, navadno iz tisovine, redkeje 
iz hrasta. Lok je bil visok približno toliko kot strelec. 
Skrajni domet dolgega loka je znašal od 250 do 275 me-
trov. Puščice so bile smrtonosne še na razdalji 90 me-
trov. Dolgi lok odlikujeta predvsem nizka cena izdelave 
ter preprostost in hitrost streljanja. Izurjen lokostrelec 
je lahko izstrelil 6 namerjenih puščic v minuti ali 12 z 
manjšo natančnostjo. Dolge loke so do pojava in uvelja-
vitve strelnega orožja uporabljali v številnih evropskih 
deželah, čeprav je bil na celini dosti bolj priljubljen sa-
mostrel.

Kaj pa nam o uporabi loka na Loškem govorijo arhe-
ološke najdbe? Ker so bili srednjeveški loki izdelani iz 
organskih materialov, predvsem lesa, se v arheološkem 
kontekstu niso ohranili. Njihovo prisotnost nakazujejo 
zgolj železne puščične osti, ki pa jih je zelo težko pripi-
sati določenemu orožju. Samostreli, ki so se napenjali z 
roko, so bili razmeroma šibki in so uporabljali manj ma-
sivne izstrelke kot močni vojaški samostreli. Ob tem so 
bili nekateri loki po moči zelo blizu samostrelom. Zato je 
ločnica med enimi in drugimi ostmi zelo zabrisana. Do-
datno nam razlikovanje otežuje dejstvo, da so bile števil-
ne namenske oblike osti v uporabi pri obeh orožjih. Tudi 
oblikovanost nasadila ni odločujoč kriterij pri razlikova-
nju, kajti pri samostrelnih puščičnih osteh srečamo tako 
nasadni trn kot tul.

Prikaz vojnega pohoda, kjer so poleg samostrelcev in enot z 
ognjenim orožjem prisotni tudi lokostrelci; Diebold Schilling: Kronika 
mesta Bern, 1478–1483, hrani Burgerbibliothek, Bern

Lokostrelci sodelujejo v vojnem spopadu; Diebold Schilling: Kronika 
mesta Bern, 1478–1483, hrani Burgerbibliothek, Bern

V srednjem veku so bili loki na Loškem 
glede na samostrele v povsem podrejenem 
položaju. Pisni viri jih praktično ne omenjajo.



Mateja Gartner (priznanje je prevzela v imenu Milana Mura), Ana Babnik z igralcem Loškega odra Bojanom Trampušem, Nežka Fojkar, Herman 
Gvardjančič, Majda Bertoncelj, Danica Langerholc in Jože Misson / Foto: Peter Košenina
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Prav na dan podpisa listine, 1050 let kasneje, je bila 
na Loškem gradu slavnostna akademija, na kateri 
so podelili občinska priznanja. Ambient dvorišča 

Loškega gradu je čaroben sam po sebi, ko pa se tam na-
kopiči še obilo dobre energije in ljudi, ki so soobčankam in 
soobčanom že marsikaj dali, pa je večer še bolj poseben. 
»Ob letošnji 1050-letnici je še posebno slavnostno, prav je, 
da mesto slavi in se pokloni nagrajenkam in nagrajencem 
ter vsem, ki v različnih sredinah ustvarjajo in sooblikujejo 
Loko v mesto, kjer je lepo živeti. Letošnja občinska prizna-
nja pokrivajo različna področja, na katera smo Ločanke in 
Ločani lahko ponosni: odgovorno gospodarstvo, široki in 
odmevni uspehi v kulturi, pa tudi socialno in humanitarno 
delo, ki nas vodi v povezano skupnost,« je bil na mesto in 
občino, ki jim županuje, ponosen župan Tine Radinja.

Skupaj s Škofjo Loko je praznovala tudi predsednica 
države. Nataša Pirc Musar je na slavnostni akademiji 
med drugim povedala, da z zadovoljstvom spremlja ra-
zvoj Škofje Loke in številnih projektov, ki so bili potrjeni 
v ključnih občinskih dokumentih. »Pomembno je, da ste 

ne glede na strankarsko pripadnost enotni v prizadeva-
njih za razvoj vašega kraja in v izgradnji boljših pogojev 
življenja vseh občank in občanov, cenjeni občanke in ob-
čani pa ste upravičeno lahko ponosni na razvoj vašega 
mesta in lokalne skupnosti,« je tudi dejala predsednica.
 
Vsekakor sem in ostajam podeželan

Naziv častni občan je prejel Herman Gvardjančič za 
dolgoletno izjemno umetniško ustvarjanje. »Vpisuje se v 
linijo izjemnih slikarjev krajinarjev, ki v svoje delo vna-
ša na eni strani skrajno subjektivnost, na drugi pa izra-
zito ozaveščenost o perečih problemih sodobnega sveta,« 
med drugim piše v utemeljitvi. Gvardjančič, ki bo jeseni 
praznoval 80 let, pravi, da je prvi pogoj pri ustvarjanju, da 
čutiš okolje, v katerem bivaš. »Brez tega ne gre, vsekakor 
sem in ostajam podeželan – in ravno to okolje mi daje 
vse, kar sem naredil. Gre za specifične svetlobe v tem 
nizkohribovitem gričevju in za vsa ta zelenje in polja, ki 
so preprosto lepa. Trenutno ustvarjam podobe požara na 
Krasu in 19. julija bo v Groharjevi galeriji odprtje razstave 
teh risb. Zadnje čase praktično le rišem in na to razstavo 
Škofjeločane vabim že zdaj, ker se mi zdi, da je to zame 
pomembna razstava, saj opisuje tragedijo teh lepih krajev, 
ki jih Slovenija ima.«

Junij sklenila slavnostna akademija
Škofja Loka slavi 1050-letnico – 30. junija 973 je namreč cesar Svetega rimskega 
cesarstva Oton II. freisinškemu škofu Abrahamu podelil v fevd širše loško 
območje.

Klara Mrak



Častni občan Herman Gvardjančič v družbi predsednice države 
Nataše Pirc Musar in loškega župana Tineta Radinje / Foto: Peter 
Košenina

OBČINA ŠKOFJA LOKA

OBVESTILO 
Obveščamo vas, da je na spletni strani  

Občine Škofja Loka objavljeno

JAVNO NAZNANILO
o javni razgrnitvi in javni obravnavi 

dopolnjenega osnutka sprememb in dopolnitev 
Lokacijskega načrta za industrijsko cono Trata 

Javna razgrnitev poteka od 5. julija do vključno  
9. avgusta 2023, in sicer je gradivo v času javne 
razgrnitve na vpogled na sedežu Občine Škofja Loka 
na naslovu Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka, v pritličju. 
Gradivo je dostopno tudi na spletni strani Občine 
Škofja Loka, pod rubriko O občini: Občinski prostorski 
akti: V pripravi, na e-povezavi: https://www.skofjaloka.
si/objava/729696. 

Tine Radinja
ŽUPAN

NAROČNIK: Občina Škofja Loka, Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka
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Zlati grb občine je prejelo Kulturno društvo Loški oder 
ob 120. obletnici prve uprizoritve gledališke predstave v 
prostorih današnjega Loškega odra. »V prvi vrsti gredo 
zahvale generaciji Ločanov, ki so poskrbele, da je gledališka 
dejavnost na tej lokaciji preživela 120 let,« je ob prejemu pri-
znanja med drugim povedala vodja gledališča Ana Babnik.

Podelili so dva srebrna grba. Enega je prejela Nežka 
Fojkar za dolgoletno aktivno članstvo in koordinacijo 
programa Starejši za starejše pri društvu upokojencev. 
»Mislim, da so vse prostovoljke, s katerimi opravljamo 
to delo, ki je pomembno za starejše osebe, zaslužne za to 
priznanje. Starejši za starejše je zanimiv program, saj de-
luje v obratni smeri, kot delujejo institucije. Mi se lahko 
pojavimo na vseh domovih starejših oseb, tam poklepeta-
mo, izvemo, kako živijo, lahko nam zaupajo svoje težave. 
Reševanje že majhnih problemov je lahko velika pomoč 
starejšim,« je povedala Nežka Fojkar. Drugi srebrni grb je 
prejel Milan Mur za vzgled in 25-letno požrtvovalno delo 
na področju humanitarne dejavnosti na širšem škofje-
loškem območju. Na prireditvi je v njegovem imenu pri-
znanje prevzela Mateja Gartner. Mur je za Gorenjski glas 
povedal, da priznanje sprejema z veseljem, v imenu ce-
lotne Župnijske karitas Škofja Loka, vseh sodelavk in so-
delavcev ter v imenu vseh tistih, ki so bili prostovoljci in 
so postavili temelje njihovega dela. »Prejeto priznanje je 
naša skupna nagrada za vse prostovoljne ure, ki smo jih 
namenili ljudem v stiski. Naša pomoč je kot dvosmerna 
cesta, saj vemo, da pozitivno in dobro dobimo vsi – tisti, ki 
pomoč prejmejo, kot tudi tisti, ki jo dajemo.«

Podelili so še tri bronaste grbe: enega od njih je pre-
jela Majda Bertoncelj za večletno prizadevno in uspešno 
delo na področju športa in vzgoje mladih v Škofji Loki. 
»To je res priznanje za dolgoletno delo, ki ga ne pričaku-

ješ. Moje delo je bolj poslanstvo kot poklic, če pa je ob 
tem še hobi, je to sploh izjemno. Prijetni občutki me pre-
vevajo, zahvaljujem se staršem, ki mi zaupajo otroke, in 
otrokom, ki delajo z mano, to je njihovo priznanje.«

Drugi bronasti grb je prejela Danica Langerholc za 
dolgoletno prizadevanje in svetovanje občanom, kraja-
nom ob rabi in vzdrževanju javnih površin ter skrbi za 
okolico in čistočo. »Priznanje je potrditev vseh prizade-
vanj, da bi bila naša Loka urejena, čista in ocvetličena. 
Pri tem so mi pomagali mnogi izvajalci: med prvimi in-
validsko podjetje Želva, potem vsi prostovoljci, ki so se 
vsako leto udeleževali čistilnih akcij, in tudi vsi vrtnarji, 
ki vsako leto poskrbijo za ocvetličenje.«

Tretji bronasti grb je prejel Jože Misson za večletno 
prizadevno in uspešno vodenje Območne obrtno-pod-
jetniške zbornice Škofja Loka ter za razvoj in promocijo 
loškega obrtništva in podjetništva. »Človek bi si želel, da 
se ob tem priznanju zavedamo, da je skozi zgodovino og-
romno nekih znanj na Loškem, in naša dolžnost je, da 
jih skušamo v čim večji meri prenesti na naše potomce.«

Program slavnostne akademije je spretno povezovala 
Monika Tavčar, čudovite glasbene točke pa sta pripravila or-
kester in zbor Cresendo z dirigentom Žigo Kertom. Kot soli-
sti so nastopili Eva Jekovec, Matevž Močnik, Ana Skumvač, 
Neja Bohinc, Gašper Murn, Mitja Rozman in Črt Vodopivec.
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Ocenjujem, da naše delo poteka zelo dobro

Praznični junij je za nami, pred nami še dobršen del poletja. Po besedah loškega 
župana Tineta Radinje se obeta pestra jesen. Začela se bo prenova Mestnega 
trga in Klobovsove ulice, prihaja nov cikel participativnega proračuna.

ͰͰ Polovica leta je za nami. Spomnim se, da ste po eni 
od prvih letošnjih sej rekli, da delo v občinskem svetu 
že teče kot dobro naoljen stroj. Občutek imam, da je prva 
polovica leta minila v tej maniri … Ste zadovoljni? Katere 
projekte oz. dogodke bi posebej omenili?

Res je, takrat sem pohvalil dobro delo občinskega 
sveta. V vmesnem času smo opravili tudi reorganizacijo 
občinske uprave. Ta se čez poletje realizira v novi sis-
tematizaciji, ki stopa v veljavo. Ogromno novih projek-
tov smo začeli, nekatere zaključujemo še iz prejšnjega 
mandata. Še vedno ocenjujem, da naše delo poteka zelo 
dobro. Mogoče je prvo polovico leta v marsičem še naj-
bolj zaznamovala prenova Osnovne šole Jela Janežiča, 
saj se trudimo, da bo zaključena do jeseni. Zaključuje se 
obnova Kidričeve ceste in tudi prenova Loškega gradu ...

ͰͰ Vrhunec prve polovice in tudi celega leta je junij, ko 
je praznovanje 1050-letnice Škofje Loke doseglo kar ne-
kaj vrhuncev – zadnjega na zadnji junijski petek, ko je 
proslavo na Loškem gradu obiskala tudi predsednica dr-
žave. Lahko malce strnete junijske vtise?

Mislim, da je bila odločitev, da praznujemo cel mesec, 
pravilna. S praznovanjem smo nagovorili različne skupine 
občank in občanov, ponudili različna kulturna doživetja, 
pa tudi druga – športne prireditve, predavanja, predstavi-
tve … Vrhuncev je bilo več, denimo koncerta Jana Pleste-
njaka in zasedbe Joker Out, pa 50. obletnica zadnje loške 
dirke, Večer na terasi … Ti so bili smetana na torti.

ͰͰ Češnja na vrhu smetane pa slavnostna občinska aka-
demija?

Res je. Na zadnji junijski dan je potekala slavnostna 
akademija, na kateri smo skupaj s predsednico repu-
blike Slovenije dr. Natašo Pirc Musar podelili občinska 
priznanja. Hvaležen sem ji za slavnostni nagovor. Le-
tošnji nagrajenke in nagrajenci izhajajo z zelo različnih 
področij. Tudi tu se vidi, kako raznoliko je ustvarjanje in 
obrtništvo v Škofji Loki, kako bogato humanitarno, pa 
tudi kulturno in športno udejstvovanje je prisotno pri 
nas.

ͰͰ Na občinski spletni strani je objavljeno javno nazna-
nilo o javni razgrnitvi in obravnavi dopolnjenega osnut-
ka sprememb in dopolnitev Lokacijskega načrta za in-
dustrijsko cono Trata. Potekala bo tudi javna razgrnitev.

Prostorski načrti so ena od pomembnejših nalog ob-
čine, saj s tem podpiramo občanke in občane, ki želijo 
širiti stanovanjsko gradnjo za svoje potrebe ali podjetja 
in obrti pri razvoju. V tem primeru gre za popravek enega 
že dlje časa veljavnega občinskega lokacijskega načrta 
na področju tovarne LTH Castings. Javna razgrnitev po-
teka tako na spletu kot v živo v prostorih občine.

ͰͰ Tudi obnova Kidričeve ceste gre proti koncu?
Trenutno poteka še izgradnja infrastrukture, preve-

zava kanalizacij in vodovodov v križišču pri železniški 
postaji. Gre za enega zahtevnejših delov projekta. V krat-
kem sledi asfaltiranje in dokončanje prenove Kidričeve 
ceste.

ͰͰ V križišču Suha – Frankovo naselje v Škofji Loki je 
nov prometni znak. Za kakšen znak gre?

Klara Mrak

Loški župan Tine Radinja / Foto: Peter košenina
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Znak za zavijanje desno pri rde-
či luči na semaforju. V Sloveniji to-
vrstni znaki obstajajo že kar nekaj 
časa, postavljajo jih v sklopu nove 
prometne signalizacije, za katero 
mora biti izpolnjenih kar nekaj po-
gojev. Želel bi si še več teh znakov, 
saj povečajo pretočnost, ampak se-
veda tam, kjer presojevalci ocenijo, 
da je to varno. Misliti moramo na 
vse skupine v prometu, še posebno 
na najranljivejše.

ͰͰ Je obnova Loškega gradu konča-
na?

Centralni del je končan, severna 
fasada je zasijala v novih barvah 
prav ob 1050-letnici, na nunskem 
prizidku še poteka dokončanje grad-
nje. Tudi znotraj je velika večina 
stvari v sklepni fazi, tako da bo grad 
energetsko saniran, bolj varen. Mal-
ce še manjka, da bo tudi Loški muzej 
dobil nove prostore. Uradno odprtje 
obnovljenega Loškega gradu je pred-
videno septembra.

ͰͰ Na Mestnem trgu 15 poteka ob-
nova strehe. Kdaj okvirno pa je na-
črtovan začetek celovite prenove 
Mestnega trga?

Podpisana je pogodba z izvajal-
cem, Gorenjsko gradbeno družbo, 
priprave na začetek investicije po-
tekajo. Najprej Na grabnu, torej na 
navezovalnem delu na Mestni trg, 
septembra pa se bo začelo tudi na 
Mestnem trgu in na Klobovsovi uli-
ci. Časovnica je ambiciozna, tudi z 
namenom, da bi prebivalke in prebi-
valci ter lokali čim manj časa živeli 
skupaj z gradbiščem. Bodo pa to vse-
kakor velike spremembe in potreb-
ne bodo prilagoditve. Ravno zato se 
mi zdi pomembno, da imamo dober 
partnerski odnos z izvajalcem in da 
se prenova čim bolj prilagodi tistim, 
ki tu živijo in delajo. Ocenjena ča-
sovnica investicije je 18 mesecev.

ͰͰ Izvajajo se tudi že dela v Lipici. Za 
zdaj zastojev še ni.

V Lipici se že resno gradita pred-
vsem kanalizacija in kolesarska na-
vezava, za zdaj promet poteka po zo-

ženi cesti, a dvosmerno, tako da res 
ni nobenih zatikov v prometu.

ͰͰ Verjetno vas veseli tudi, da sta 
obe Sori primerni za kopanje. Kotič-
ki za kopanje ob Sorah so ob vročih 
dneh zagotovo polni.

Od izgradnje centralne čistilne 
naprave do veliko večjih vlaganj v 
manjše čistilne naprave so vode v 
naši občini veliko bolj čiste, tako da 
so primerne za kopanje tudi letos. Se 
srečamo na Sori.

ͰͰ Vrata je na široko odprla tudi 
Bralnica na vrtu Sokolskega doma. 
Kot vsako leto prinaša živahen utrip. 
Skozi leta se je dobro prijela …

Bralnica poteka že enajsto leto, 
letos smo jo odprli s koncertom 
skupine Salamander. Sicer je od-
prta vsak dan, ob torkih in četrtkih 

pa ponuja še dodatni spremljevalni 
program, ki je vsako leto dobro obi-
skan. Poletnega utripa v mestu si 
brez Bralnice preprosto ne moremo 
več predstavljati.

ͰͰ Julij in avgust sta meseca poči-
tnic, dopustov, čeprav je za nami s 
prireditvami napolnjen junij, bo v 
Škofji Loki zagotovo pestro vse do 
septembra?

Poletje je čas tako gradbenih del 
kot naših festivalov, ki imajo že dol-
go tradicijo in so v Škofji Loki dobro 
sprejeti. Pripravljamo Mednarodnih 
cikel koncertov za vse ljubitelje 
kakovostne glasbe, zgodil se bo fe-
stival In memoriam profesor Peter 
Hafner, nadaljevali Grajski večeri, 
proti koncu avgusta pa z veseljem 
napovedujem pester festival Pisana 
Loka.

ͰͰ Pred nami pa je druga polovica 
leta 2023. Kaj ga bo zaznamovalo?

Jesen bo vsekakor zanimiva. 
Predvsem, kot sem omenil, začnemo 
prenovo Mestnega trga in Klobovso-
ve ulice, pa tudi izvedbo številnih 
projektov po krajevnih skupnostih. 
Začel se bo tudi nov cikel participa-
tivnega proračuna. To bo spet dobra 
priložnost za sodelovanje občank in 
občanov, saj bodo lahko predlagali 
projekte, za katere želijo, da jih še 
uresničimo v loški občini.

Dela v Lipici potekajo nemoteno, promet poteka po sicer zoženi cesti, a zaenkrat tekoče  
/ Foto: Primož Pičulin

»Letošnji občinski nagrajenke 
in nagrajenci izhajajo z 
različnih področij. Tudi tu 
se vidi, kako raznoliko je 
ustvarjanje in obrtništvo 
v Škofji Loki, kako bogato 
humanitarno, pa tudi 
kulturno in športno 
udejstvovanje imamo.«
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Devetinšestdeseti Loški razgledi so tu

Prihodnje leto bo izšla jubilejna, že 70. številka Loških razgledov, ki jih izdaja 
Muzejsko društvo Škofja Loka, 69. je luč sveta ugledala na prvi poletni dan.

Loški razgledi neprekinjeno 
izhajajo že od leta 1954. Tudi 
letos gre za bogat prispevek 

k dediščini Škofjeloškega, saj imajo 
skoraj 400 strani. Dva prispevka sta 
po besedah urednice Marije Lebar na 
temo crngrobske freske Sveta nede-
lja in prav omenjena prispevka sta 
bila povod za naslovnico, ki jo je obli-
kovala Nives Lunder, fotografijo na 
njej pa je posnel pokojni Tomaž Lun-
der. »Na izhajanje zbornika smo zelo 
ponosni, od leta 1954 smo izdali 69 
številk, vsako leto so izšli, mislim, da 
se s tem ne more pohvaliti nobeno 
slovensko mesto,« pove Lebarjeva.

Prireditev v Sokolskem domu, na 
kateri so letošnji Loški razgledi ugle-
dali luč sveta, je bila dobro obiskana. 
Urednica se zaveda, da so vsi skupaj 
opravili veliko delo. »Bila sem delež-
na kar nekaj čestitk, saj smo vsi, ki 
delamo zbornik in širše pri Muzej-
skem društvu, vedno veseli velikega 
obiska in odziva obiskovalcev. Mor-
da bi si želeli še več mlajših bralcev. 
Se mi zdi pa odlično, da so Loški 
razgledi, razen zadnjih treh izdaj, 
dostopni na portalu dLib (Digitalna 
knjižnica Slovenije) in po besedah 
naše predsednice Helene Janežič 
je obisk na portalu tako pri branju 
Loških razgledov kot Pasijonskih 
doneskih zelo dober. Smo pa veseli, 
da se je na prireditvi ob predstavitvi 
Loških razgledov kar nekaj obisko-
valcev včlanilo v Muzejsko društvo.«

Loški razgledi vsebujejo izvirne 
znanstvene, poljudnoznanstvene 
in leposlovne prispevke s področja 

zgodovinopisja, geografije, narodo-
pisja, naravoslovja, gospodarstva, 
kulture in družbenega dogajanja na 
Škofjeloškem. Urednica pove, da so 
prav vsi prispevki, letos jih je napi-
salo 33 avtorjev, vredni branja. Po-

udari prispevek Dušana Komana o 
freski Sveta nedelja. »Napisal ga je 
zares velik poznavalec tega motiva. 
Tudi Mojca Šifrer Bulovec je omenje-
no fresko predstavila na svoj način. 
Njena razmišljanja gredo v smer, da 
gre za nekakšen plakat za tisti čas, 
ki prikazuje življenje, delo in oblačila 

ljudi iz 15. stoletja.« Za Ločane je, kot 
razmišlja Lebarjeva, zanimiv tudi 
prispevek o fotografu Aleksandru 
Jesenovcu, tudi zaradi kar precej 
objavljenega fotografskega gradiva. 
»Odlično se mi zdi, da sta prispevka 

za tokratne Loške razglede napisa-
li tudi dve mlajši avtorici, in sicer 
Maja Ferle, ki nadaljuje delo doktor-
ja Anton Polenca, ona piše o pajkih 
z mokrišč na Jelovici, ter Katarina 
Kodrič, ki piše o dveh nerazrešenih 
umorih na Škofjeloškem v času Kra-
ljevine Jugoslavije.«

Klara Mrak

Naslovnico Loških razgledov krasi fotografija pokojnega Tomaža Lundra. / Foto: Primož Pičulin

»Loški razgledi, razen zadnjih treh izdaj, so dostopni na 
portalu dLib (Digitalna knjižnica Slovenije) in obisk na 
portalu je tako pri branju Loških razgledov kot Pasijonskih 
doneskih zelo dober.«
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Nastopilo več kot štiristo učenk in učencev

Junij vsako leto popestri O’glasbena Loka. Tako so tudi tokrat mesto preplavili 
zvoki glasbil in glasov okrog 450 učenk in učencev Glasbene šole Škofja Loka.

Dogajanje 18. O'glasbene Loke 
se je na drugo junijsko sobo-
to začelo že v zgodnjih do-

poldanskih urah, in sicer ob 9. uri 
na Trgu pod gradom, kar je bila po 
besedah ravnateljice Glasbene šole 
Irene Kržišnik tudi letošnja novost. 
O'glasbeno Loko je odprl koncert šol-
skega pihalnega orkestra, v katerem 
je sodelovalo kar 57 učencev. »Gre za 
združeni orkester iz Škofje Loke, ma-
tične šole in oddelka iz Železnikov,« 
pove ravnateljica Irena Kržišnik.

Sedem prizorišč O'glasbene Loke 
je bilo v starem mestnem jedru. Na 
posebnem prizorišču na Loškem 
odru je potekal letni nastop plesne-
ga oddelka, kar je bila tudi posebnost 
letošnjega loškega festivala glasbe.

Glavno vodilo O'glasbene Loke 
je, da se po vsem mestu predstavijo 
učenci z vsemi inštrumenti, ki jih 
poučujejo v loški glasbeni šoli. Na 
odprtju na Trgu pod gradom, kjer je 
zbrane pozdravil tudi župan Tine 
Radinja, so se predstavili pihalni or-
kester, tolkalci ter komorne skupine 
s pihali in trobili. Pri Žigonovi hiši so 
s svojim znanjem navduševali go-
dalni orkester, učenci violine, viole, 
violončela in kontrabasa, tako v ko-
mornih zasedbah kot ob spremljavi 
klavirja. Posebno čarobno vzdušje je 
bilo v Atriju starega župnišča, tam 
so se predstavili učenci brenkal, ki-
tare, citer in harfe. V cerkvi svetega 
Jakoba so zazvenele orgle, v Nunski 
cerkvi pa so odmevali zvoki klavir-
ja, pripravili so tudi koncert samo-
spevov pevskega oddelka. Glasbeni 

ritmi so obarvali tudi Cankarjev trg, 
tam sta zapela mladinski pevski 
zbor in zborček glasbene pripravni-
ce, zaigrale so flavte, predstavil se 
je orkester kitar, pa tudi saksofoni. 

Na avtobusni postaji pa so odme-
vali zvoki klavirske in diatonične 
harmonike. Skupno je po besedah 
ravnateljice Glasbene šole Irene Kr-
žišnik nastopilo okrog 450 učencev.

Klara Mrak

Eno od prizorišč O'glasbene Loke je bil tudi Cankarjev trg. / Foto: arhiv Glasbene šole Škofja Loka

O’glasbeno Loko je na Trgu pod gradom odprl šolski pihalni orkester s 57 nastopajočimi.  
/ Foto: arhiv Glasbene šole Škofja Loka
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Novi znak za zavijanje desno pri rdeči luči

Na semafor v Škofji Loki v križišču za Frankovo naselje iz smeri Godešiča je že 
dober mesec pritrjen nov znak, ki omogoča zavijanje desno pri rdeči luči.

Na cestah v upravljanju Direk-
cije RS za infrastrukturo sta 
na Gorenjskem trenutno dve 

križišči, kjer lahko zavijemo desno 
ob rdeči luči. Poleg omenjenega v 
Škofji Loki še na Laborah v Kranju, 
so sporočili z direkcije. Ob tem pou-
darjajo, da lahko voznik na križišču 
zavije desno pri rdeči luči na sema-
forju zgolj, če to dovoljuje prometni 
znak z zeleno puščico, postavljen ob 
rdeči luči. Voznik se mora prepriča-

ti, da to lahko stori varno, pozoren 
mora biti na morebitne pešce in ko-
lesarje, obenem pa se mora zavedati, 
da imajo drugi vozniki prednost pred 
njim. Zavijanje v desno ob rdeči luči 
je omogočeno, ni pa obvezno. Sicer 
na direkciji ugotavljajo, da novo pro-
metno pravilo generalno pripomore 
k izboljšanju pretočnosti prometa, 
obenem pa tovrstna prometna ure-
ditev zahteva upoštevanje številnih 
dejavnikov: od števila in hitrosti vo-
zil in preglednosti, predvsem pa pri-
sotnosti ranljivejših skupin, kot so 
pešci, šolarji in kolesarji ter osebe z 
omejeno mobilnostjo.

Klara Mrak

Novi znak za dovoljeno zavijanje desno ob 
rdeči luči na Trati / Foto: Primož Pičulin
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Miha Ješe
Lista Prijatelji Loke

Valentin JesenoVec
SLS

V Loki smo ponosni na tisočletno bogato zgodovi-
no, na cehovstvu temelječo dobro razvito gospodarstvo, 
domačo pridelavo hrane ter pestro kulturno in športno 
dogajanje.

Zadnje desetletje smo na področju zaščite narave 
zelo veliko naredili. Začelo se je leta 2011 z reorganizacijo 
mestne avtobusne linije. Od leta 2015 so skoraj vse zgrad-
be v urbanih delih občine priklopljene na kanalizacijo in 
čistilne naprave za odpadno vodo, v nekaj naseljih na po-
deželju bodo zgrajeni mali komunalni sistemi za odpadno 
vodo, druge zgradbe pa bodo imele male komunalne čis-
tilne naprave. V vseh štirih občinah z Loškega v porečje 
Sore spuščamo čisto in za kopanje ustrezno vodo.

Nivo hrupa, ki ga povzroča promet, se z uvajanjem 
električnih avtomobilov, sodobnih tihih vlakov, poveča-
no uporabo javnega prevoza in popularizacijo kolesarje-
nja znižuje.

S čistočo zraka še ne moremo biti zadovoljni. Pred sko-
raj desetletjem so stekli pogovori o postavitvi merilcev 
čistega zraka, ki od leta 2017 delujejo na petih lokacijah. 
Dovoljeno zakonsko preseganje posameznih vrst izpustov 
v zrak je bilo zaznano samo nekajkrat, vendar si moramo 
prizadevati za stalno bistveno nižjo vrednost škodljivih 
snovi v zraku od mejnih vrednosti. V času omejenega gi-
banja zaradi koronavirusa v prvi polovici leta 2021 smo iz 
merjenja kakovosti zraka v Frankovem naselju izračunali, 
da prispeva okoli tretjino onesnaženja kurjava za ogreva-
nje, tretjino lokalni promet, tretjino pa splošno onesnaže-
nje zraka zaradi prometa na glavnih cestah, industrijskih 
obratov in drugih virov zunaj Frankovega naselja. Vsake-
ga od teh treh virov moramo zmanjšati.

Na področju prometa bo zadeva težja. Vse več vozil je 
na električni pogon, vendar se na področju avtobusov in 
še posebej tovornjakov, razen vse bolj varčnih motorjev, 
glede onesnaževanja zraka ni veliko spremenilo. Učin-
kovit bo lahko prehod od naftnih derivatov na vodik.

Na področju gospodarskih družb imamo v glavnem le 
enega večjega onesnaževalca zraka, ki sicer v glavnem 
ne presega zakonskih omejitev onesnaženosti izpustov 
v zrak, vendar lahko s stalnim merjenjem izpustov in 
postavitvijo ciljev zmanjšanja onesnaženja močno pri-
speva k čistejšemu zraku naše in sosednjih občin.

Škofja Loka je prav v tem času praznovala 1050-letni-
co – 30. junija 973 je cesar Oton II. z darilno listino škofu 
Abrahamu podelil del Sorškega polja in Selško dolino. 
Prav v ta namen so se minuli mesec ob obletnici vrstile 
v Škofji Loki razne prireditve, ki so se zaključile 30. juni-
ja s podelitvijo občinskih priznanj zaslužnim občanom. 
Pred časom se je v mestu vršil že tradicionalni Historial. 
Kljub jutranjemu dežju se je prireditev kar razživela; na 
njej ni manjkalo rokodelcev, pa tudi domača kulinarika 
je bila prisotna. Bilo je kar nekaj raznoraznih otroških 
delavnic. Najbolje pa je bila obiskana uprizoritev odlom-
kov iz Tavčarje Visoške kronike, ki so govorili o kruhu, 
zaigrali pa so jih igralci Prosvetnega društva Sotočje in 
Loškega odra.

Pred časom sem nekje prebral statistiko o zdravju na 
Gorenjskem in tudi Ločanov, ki so v splošnem kar zdra-
vi. Statistika je eno, dejansko stanje pa je nekaj drugega. 
Ko se pogovarjamo o zdravstvu v Sloveniji, se točno vidi, 
da se zdravstvena politika in njene čakalne vrste vlečejo 
že od osamosvojitve. Vsaka vlada je dala v program prav 
ta problem, pa ga še nobena ni rešila. Tudi v Škofji Loki 
je približno dva tisoč občanov brez osebnega zdravnika. 
Treba bi bilo povečati zdravstveni dom. Čakalne vrste se 
pojavljajo največ pri specialistih in fizioterapiji. Posebno 
je ta problem pereč pri dojenčkih, ki jim vsak dan zamu-
jene terapije lahko povzroči težavo za celo življenje. Ča-
kalna doba pa je od tri mesece do pol leta. Tudi pri orto-
dontih in logopedih je čakalna doba več kot leto dni. Tudi 
na lastni koži sem občutil, da sem na fizioterapijo čakal 
več kot tri mesece. Na fizioterapiji je problem pomanjka-
nje prostorov. Zdravniki in fizioterapevti niso nič krivi 
za čakalne vrste. Lahko jih samo pohvalimo, da v danih 
pogojih delajo dobro in so tudi strokovno podkovani.

Na Mestnem trgu, ki ga bodo začeli obnavljati, je za-
prtih kar nekaj lokalov. Živilska trgovina ne obratuje ves 
dan, ukinili so bankomat. Zaprli so Mercator na Novem 
svetu in edino trgovino v Loki, v kateri si lahko kupil 
spodobno obleko, srajco in kravato. V njej bodo uredili 
knjižnico, ki bo precej dražja, kot če bi zgradili novo.

Prebivalkam in prebivalcem Škofje Loke želim vse 
dobro naslednjih tisoč let. Vesel sem, da sem podpisnik 
letošnjega zlatega in enega bronastega grba.
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Pet duhovitih zgodb, tudi slovenskih

V Kulturni dom Sv. Duh v novi sezoni prihaja gledališki abonma Smejmo se.

Nikoli ni prepozno za čudež, 
s tem, da je vse zastonj, vse 
zastonj, čemur bi včasih 

rekli, da je moj život rokenrol – na 
zdravje, torej. Uvodni stavek se vam 
morda zdi nekoliko neobičajen ali pa 
se boste zgolj nasmehnili in ob tem 
pomislili na tisto znano vprašanje, le 
kaj je hotel pesnik povedati  ... V na-
daljevanju vse pojasnim.

V Kulturni dom Sv. Duh se po ne-
kaj letih vrača gledališki abonma. 
Pripravljajo ga v zavodu Smejmo 
se, ki ima pri organizaciji abonma-
jev že desetletno tradicijo, in sicer 
v Borštnikovem hramu v Cerkljah. 
»Ko smo letošnjo pomlad pri Sv. 
Duhu organizirali eno naših pred-
stav, so nam obiskovalci povedali, da 
tovrstno dogajanje močno pogrešajo, 
zato smo v našem zavodu prepri-
čani, da bodo ljudje informacije o 
ponovnem abonmaju veseli,« je po-
vedala direktorica zavoda Smejmo 

se Janja Rehberger Cerkvenik. Prip-
ravili so pet predstav, ki vam bodo 
popestrile jesensko-zimske mesece.

V monokomedji Jere Ivanc Nikoli 
ni prepozno, v produkciji SiTi Teatra 
BTC jo je režiral Luka Marcen, lik 
Alje igra žlahtna komedijantka Moj-
ca Fatur. Alja je vse v enem in ena za 
vse. Po letih kuhanja, pranja, preva-
žanja otrok, podpiranja moževe kari-
ere in koordiniranja družinske firme 
je prišel čas za spremembo …

Čudež je naslov terapevtske ko-
medije avstrijskega pisatelja Danie-
la Glattauerja, ki jo je v produkciji ND 
Maribor in z odlično igralsko zased-
bo režiral Samo M. Strelec. V zakonu 
Jane (Tina Gorenjak) in Petra (Pri-
mož Vrhovec) že nekaj časa pošteno 
škriplje. Vendar sta zbrala pogum 
in se odločila obiskati partnerske-
ga svetovalca. Jima bo v seansi, ki 
jo vodi izkušen terapevt (Jaša Ja-
mnik), uspelo rešiti njun odnos?

Ansambel Prešernovega gleda-
lišča se bo predstavil z uspešnico 
lanske sezone, socialno komedijo 

Vse zastonj, vse zastonj! italijanske-
ga dramatika Daria Foja v režiji Ajde 
Valcl. Na Dnevih komedije v Celju je 
predstava prejela naziv žlahtne ko-
medije, Ajda Valcl je postala žlahtna 
režiserka, Vesna Pernarčič žlahtna 
komedijantka. Ženske se, ogor-
čene nad ponovnim dvigom cen, 
temu odločijo narediti konec. Živila 
preprosto stlačijo pod obleke in z nji-
mi odkorakajo domov. Navdušuje iz-
jemna igralska ekipa: Vesna Pernar-
čič, Aljoša Ternovšek, Vesna Slapar, 
Miha Rodman in Blaž Setnikar.

Moj živòt je ROKentROL je glasbe-
na komedija, ki je nastala v produkciji 
Smejmo se, pod scenarij in režijo pa 
se podpisujeta Gojmir Lešnjak - Gojc 
in Jaša Jamnik. Oba v predstavi tudi 
igrata, spremlja pa ju glasbena skupi-
na v sestavi Robert Pikl, Jože Hauko, 
Peter Ogrinc in Miran Juvan. Gre za 
svež, aktualen gledališki dogodek, 
ki govori o življenjski metamorfozi 
rokovske generacije. Zgodba je neobi-
čajen premislek, obračun in povzetek 
slehernika pred vstopom v »zrelo« ži-
vljenjsko obdobje.

Peta abonmajska predstava je 
standup komedija z naslovom Na 
zdravje. To je vzklik, ki ga imamo 
Slovenci najraje. Nazdravljamo tako 
zagnano, da bi naš narod moral po-
kati od zdravja. Nazdravljanje in 
zdravje pa segata na toliko področij, 
da so potrebovali dve ženski, da jih 
obdelata nekaj – igralki Tino Gore-
njak in Tanjo Kocman.

Do konca julija še poteka pred-
vpis v gledališki abonma, ki ga lahko 
vpišete po elektronski pošti (info@
smejmo.se) ali po telefonu (051 606 
220) med 17. in 19. uro. S predvpisom 
si zagotovite nižjo ceno vstopnice in 
stalni sedež v dvorani.

Igor Kavčič

Rokenrol ekipa iz satiričnega kabareta Moj živòt je ROKentROL. / Foto: Smejmo se
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Izjemen oblikovalski opus Marjana Žitnika

V Galeriji na gradu je na ogled razstava oblikovalskih dosežkov industrijskega 
oblikovalca Marjana Žitnika. Loški muzej izdal tudi njegovo monografijo.

Marjan Žitnik – industrijski 
oblikovalec je preprost na-
slov monografije in hkrati 

aktualne razstave v Galeriji na gradu, 
na kateri je na ogled del bogatega in 
izjemno raznolikega oblikovalskega 
opusa, ki ga je avtor podaril Loškemu 
muzeju.

Tako monografija kot razstava 
sta poklon in zahvala štiridesetle-
tnemu delu Marjana Žitnika. Kot je 
v monografiji zapisala direktorica 
Loškega muzeja Saša Nabergoj, gre 
za izrazito raznolikega oblikovalca, 
ki je celotno gradivo oziroma opus z 
realiziranimi idejami kot tudi vsem 
tistim, kar je integralen del proce-
sa dela industrijskega oblikovanja 

(načrti, renderji, makete  ...), pa tudi 
različno arhivsko dokumentacijo 
(fotografije, članki, videoposnetki) v 
začetku preteklega leta podaril Loš-
kemu muzeju.

Uspešen industrijski oblikovalec 
Marjan Žitnik, ki sicer živi v Lju-
bljani, po rodu pa je s Češnjice pri 
Železnikih, je vesel, da bodo prav 
njegova dela osnova za zbirko indu-
strijskega oblikovanja, ki jo načrtuje-
jo v muzeju. »Zdelo pa se mi je logič-
no, da svoj ustvarjalni opus podarim 
Loškemu muzeju, ki bo moja dela 
hranil, publiciral in jih predstavljal 
tudi, ko mene več ne bo.«

Marjan Žitnik je Loškemu muze-
ju podaril več kot 220 različnih obli-
kovalskih stvaritev. V monografiji z 
naslovom Marjan Žitnik – industrij-
ski oblikovalec, ki je ob tem izšla, je 
predstavljenih kar 144 izdelkov, od 

tega jih je skoraj sto našlo mesto tudi 
v muzejski zbirki, nekaj pa so jih po-
sebej za razstavo posodile druge in-
stitucije, podjetja in naročniki.

Sesalnik, trosilnik hlevskega 
gnoja, elektromotor, avtomat za kavo, 
aspirator med tehničnimi izdelki, 
plastenke za vodo, sok, kakav, stojalo 
za namizni koledar, sedežna garni-
tura, stoli, deli pohištva med vsako-
dnevnimi izdelki, različna svetila, 
zunanja igrala, tudi izdelki ustvarje-
ni oziroma oblikovani v okviru Kolo-
nije Iveta Šubica so le nekateri izmed 
Žitnikovih oblikovalskih dosežkov, 
ki so na ogled na razstavi. Avtorja 
tako monografije kot kuratorja raz-
stave sta magistra oblikovanja ozi-
roma industrijskega oblikovanja Žan 
Kobal in Tamara Lašič Jurković. Raz-
stava bo na ogled čez poletje, vse do 
druge polovice oktobra.

Igor Kavčič

Stol Gelio (2021) in v ozadju garderobna 
garnitura Marelica (1993) / Foto: Igor Kavčič

Marjan Žitnik ima bogat oblikovalski opus med tehničnimi izdelki. / Foto: Igor Kavčič
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Gradijo na povezovanju

V Osnovni šoli Cvetka Golarja so sredi junija pod naslovom Vezi, močne kot 
hrast pripravili osrednjo prireditev ob šestdesetletnici šolske stavbe.

Prva generacija šolarjev je v šol-
ske klopi novozgrajene Osnovne 
šole Trata, ki so jo nekaj let kasneje 
preimenovali v OŠ Cvetka Golarja, 
sedla po zimskih počitnicah febru-
arja 1963. »V prvem šolskem letu je 
šolo obiskovalo 565 učencev, naj-
več učencev pa je bilo v šolskem 
letu 1991/92, kar 1042, in smo bili 
najštevilnejša šola v Škofji Loki,« je 
spomnila ravnateljica Karla Krajnik 
in dodala, da je v letošnjem šolskem 
letu znanje v njihovi šoli nabiralo 
830 učencev. Ob jubileju jih je s svo-
jim obiskom počastil tudi nekdanji 
predsednik države Borut Pahor.

Pahor jim je čestital za vse, kar 
so dosegli z generacijami učiteljev 
na šoli, s pomočjo katerih so se 
učenci razvili v ustvarjalne oseb-
nosti. Kot opaža, so mladi danes 
vse bolj samozavestni in radovedni 
in si želijo izstopati in se izražati. 
»Naši učenci se v šolah veliko nau-
čijo, zahvaljujoč učiteljem pa prido-
bijo tudi vrednote, ki jih oblikujejo v 
ustvarjalne osebnosti.« Tudi Karla 
Krajnik je poudarila, da učenci v 
šoli ne pridobivajo zgolj znanja, am-
pak so imeli in še imajo možnost 
sodelovati še pri številnih drugih 
dejavnostih, ki pomagajo krepiti 
vezi tako med učenci kot učenci 
in učitelji.« Prav zato se po njenem 
mnenju nekdanji učenci še vedno 
radi vračajo v šolo in imajo nanjo 
lepe spomine. Podžupanja Občine 
Škofja Loka Tina Teržan je poudari-
la, da je Škofja Loka že dolgo zibelka 
različnih talentov, vse pa se začne 

Mateja Rant

V kulturnem programu so nastopili tako sedanji kot nekdanji učenci šole.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

V Športni dvorani Trata je potekala osrednja prireditev v sklopu praznovanja šestdesetletnice 
Osnovne šole Cvetka Golarja. / Foto: Gorazd Kavčič
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KINO POD

v parku La Ciotat

VSTOP PROST

ZVEZDAMI

V primeru slabega vremena
 se projekcija seli v dvorano.

19. 7. 2023     Vesna

26. 7. 2023     Postali bomo prvaki sveta

  2. 8. 2023     Minioni: Grujev vzpon
       sinhronizirano

  9. 8. 2023     2017

16. 8. 2023     Vse povsod naenkrat

23. 8. 2023     Obuti maček: Zadnja želja
       sinhronizirano

30. 8. 2023     Top Gun: Maverick

sinhronizirano

    2017

Vse povsod naenkrat

PREMIERNO
V KRANJU

Ki
no

 c
en

te
r d

.o
.o

., 
Bl

ei
w

ei
so

va
 c

es
ta

 2
, K

ra
nj

prav v osnovni šoli. Opazila je, da je bila na letošnji po-
delitvi priznanj učencem za velike dosežke na tekmo-
vanjih skupina OŠ Cvetka Golarja zelo velika. »Tudi to 
dokazuje, da ste odlična šola.«

V kulturnem programu, ki so ga zasnovali v duhu po-
vezovanja, se je v Športni dvorani Trata zvrstilo več kot 
250 nastopajočih, tudi mnogi nekdanji učenci te šole. Za 
udaren začetek je poskrbela skupina osmih bobnarjev, 
nato pa so šoli za rojstni dan s plesom in petjem vošči-
li prvošolci. V nadaljevanju programa so se predstavili 
otroški, mladinski in učiteljski pevski zbor ter folklorna 
skupina njihove šole, ki so se jim pridružili tudi nekdanji 
učenci. »Posebej za to priložnost se je ponovno zbral in 
zaigral Jazz je kul bend, v katerem so igrali naši nekda-
nji učenci, z njimi pa so peli Anja Demšar, Krištof Pogač-
nik in Maša Demšar, z avtorsko skladbo se je predstavil 
tudi mladi ustvarjalec Karlo Jemc,« so pojasnili v šoli. 
Predstavil se je še Cvetko bend, ki so ga sestavljali dose-
danji zmagovalci projekta Cvetko ima talent, ki že deset 
let poteka na šoli. Po pevskih točkah sedanje in nekdanje 
učenke Tinkare Kandus in Mance Novljan je sledil atrak-
tiven nastop Cvetk in Netopirjev, pri katerem so se prav 
tako združili sedanji in nekdanji učenci. »Pri nastopu se 
jim je pridružil tudi naš osrednji gost, gospod Pahor, ki je 
za zaključek zaigral na cajon pri zaključni pesmi Cvetko 
benda.«

Prireditev so učenci pripravili pod mentorstvom Maj-
de Bertoncelj, Simone Jenko, Mojce Štefelin, Marjance 
Trillar in Marka Ušeničnika. Za scenografijo je poskrbe-
la Vanja Jordanov, organizatorji in srce prireditve pa so 
bili Jasna Camlek in Andrej Novljan ter Mateja Feltrin 
Novljan v vlogi scenaristke.

Zbrane je nagovoril tudi nekdanji predsednik Borut Pahor. 
/ Foto: Gorazd Kavčič
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Knjiga je še kako živa

V Društvu slovenskih pisateljev so 
v sodelovanju s partnerskimi mesti 
otroke in mladino tudi letos popeljali 
na Pot v deželo čudes v okviru 
vseslovenskega literarnega festivala 
28. Slovenski dnevi knjige.

Festivalu so se prvič pridružili tudi v Škofji Loki. Kul-
turno društvo Grable, društvo za kreativno grablje-
nje sveta, je skupaj s Knjižnico Ivana Tavčarja na 

terasi mladinskega oddelka knjižnice pripravilo pripove-
dovalski dogodek za otroke Povej mi pravljico.

Udeleženke pripovedovalskega študijskega krožka, 
ki ga je društvo Grable izvajalo med letom, so sestavile 
program ljudskih pravljic in pesmi, vse skupaj pa zači-
nile z obilo humorja, šal in kratkih anekdot, so pojasnili 
organizatorji. Bojana Pravst je povedala češko ljudsko 
pravljico Trije metulji, Lucija Peršin slovensko ljudsko 
Pšenica, najlepši cvet, Ivica Bernik Peršin madžarsko 
Zajčkov zvonček, Marija Knafelj, ki je tudi povezovala 
prireditev, pa je povedala še eno slovensko pravljico – 
Vsem ljudem nikoli ne ustrežeš. Irena Tratnik je zgodbe 
dopolnila s harmoniko. »Več kot šestdeset obiskovalcev 
vseh starosti je dokaz, da je knjiga kljub močni konku-
renci digitalnih medijev še kako živa in pomembna.«

Mateja Rant

Obiskovalci so na terasi mladinskega oddelka Knjižnice Ivana 
Tavčarja uživali ob ljudskih pravljicah in pesmih. / Foto: Denys Shadro

S poslanim SMS sporočilom 

ZVEZEK5 na 1919 
boste darovali 5 EUR.
Prispevajo lahko uporabniki  
Telekoma Slovenije, Telemacha, A1 in T-2.

Zbiramo šolske potrebščine 
za 12.000 otrok v stiski. Povabljeni  

k solidarnosti
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Glasbena ustvarjalnost ima na Loškem ve-
liko moč, kar dokazujejo številni uspešni 
glasbeniki in glasbenice, ki v različnih glas-
benih zvrsteh igrajo, pojejo in nastopajo 
bodisi kot solisti bodisi v številnih sestavih, 
ansamblih, orkestrih in zborih tako doma 
kot na tujem. Mnogi so svojo glasbeno pot 
začeli v Glasbeni šola Škofja Loka, ki ob 
kvalitetnem učiteljskem kadru med ljudmi 
uživa velik ugled. O tem zagotovo priča 
tudi vpis novih otrok za prihodnje šolsko 
leto, ki se zaključuje v teh dneh. Prvič bo 
v učilnice glasbene šole stopilo okrog 70 
otrok, skupaj pa bo tako v individualni kot 
skupinski pouk v matični šoli in v oddelkih 
v Železnikih, Gorenji vasi - Poljanah in Žireh 
vključenih več kot 500 učenk in učencev. 
»V naši šoli poučujemo 20 instrumentov 
in petje, poleg nauka o glasbi, predšolske 
glasbene vzgoje, glasbene pripravnice, 
plesne pripravnice in baletne urice pa ima-
mo še godalni, pihalni in kitarski orkester 
ter dve manjši zasedbi v Žireh in Železnikih. 
V šoli deluje tudi mladinski pevski zbor,« 
bogato ponudbo glasbenega izobraževa-
nja predstavlja Irena Kržišnik, z začetkom 
letošnjega leta nova ravnateljica Glasbene 
šole Škofja Loka. Tudi sama je glasbeno 
pot začela v domači glasbeni šoli, najprej 
z igranjem flavte, kasneje saksofona. »Sa-

ksofon mi je postajal vedno bližji in vedno 
bolj moj, z njim pa sem kmalu spoznala, da 
bosta ta instrument in glasba vedno moja 
sopotnika,« doda Irena Kržišnik z željo, da 
bi tudi vedno novim generacijam otrok 
lahko čim bolj približali glasbo in jih tudi 
vzgojili v dobre poslušalce.
Učenci glasbene šole se skupaj z mentorji 
udeležujejo tudi različnih tekmovanj doma 
in v tujini. V preteklem šolskem letu so na 
tekmovanjih skupaj osvojili 29 zlatih, 13 
srebrnih in 11 bronastih nagrad in priznanj. 
Tu velja še posebej omeniti Saro Slavec, ki 
je na letošnjem Temsigu s harmoniko osvo-
jila zlato plaketo in 3. nagrado ter posebno 
priznanje za najobetavnejšo tekmovalko v 
najmlajši kategoriji, na tekmovanju Emona 
sta klarinetistki Elizabeta Švab in Veronika 
Pisk prejeli zlati plaketi in 3. nagradi. Ve-
ronika je bila z zlato plaketo in 3. nagrado 
uspešna tudi na tekmovanju Bolero, kjer je 
Pika Tomažin Sedar s saksofonom prejela 
zlato plaketo in 1. nagrado. Ob tem velja 
dodati, da je vedno več učencev uspešnih 
tudi iz šolskih oddelkov v obeh dolinah.
Štirje učenci so to pomlad tudi uspešno 
opravili sprejemni preizkus na srednje-
šolski stopnji izobraževanja. Tisa Gaser in 
Gašper Kavčič (oba kitara) in Timotej Ian 
Poljak (saksofon) bodo šolanje nadaljevali 

na Konservatoriju za glasbo in balet v Lju-
bljani, Nina Bergant (klavir) pa na Glasbeni 
gimnaziji Celje.
 Letos so se že osemnajstič predstavili na 
O’glasbeni Loki, ki postaja ena od mestnih 
stalnic. Irena Kržišnik, ki je v škofjeloški 
glasbeni šoli zaposlena že 18 let, dobro 
pozna sodelavce, ustroj in delovanje šole 
in ima izkušnje tudi v vlogi pomočnice 
ravnatelja, v prihodnosti vidi še veliko pri-
ložnosti za novosti in nadgradnjo v delova-
nju in ponudbi šole. »Moja želja je selitev 
v nove predvsem pa večje prostore, saj ti 
v Puštalskem gradu že dolgo pokajo po 
šivih. Že smo si ogledali Starološki grad in 
upam, da nam bo s prenovo uspelo še v 
tem mandatu prerezati trak novih prosto-
rov,« je povedala ravnateljica, ki želi uvesti 
tudi novosti, kot so delavnice za odpravlja-
nje strahu pred nastopom za učence, uče-
nje pravilne drže instrumenta, da bi bilo 
igranje nanj lažje, predvsem pa stavi na 
sodelovanje v ustvarjalnosti. 
Ravnateljica z optimizmom zre v priho-
dnost, saj verjame v odlični učiteljski ka-
der, v mlade, ki prihajajo z novimi idejami, 
in starejše, ki imajo izkušnje in modrost. 
Verjame, da bodo skupaj z učenci in njiho-
vimi starši tudi v prihodnje ostali čudovita 
skupnost.

Verjame v učitelje in učence
Nova ravnateljica Irena Kržišnik z optimizmom zre v 
prihodnost Glasbene šole Škofja Loka.

Podelitev priznanj najuspešnejšim učencem Glasbene šole Škofja Loka na letnem koncertu maja v Sokolskem domu / Foto: arhiv GŠ Škofja Loka
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Že šestnajsto kolesarjenje po starem

Društvo Rovtarji – smučanje in kolesarjenje po starem je 25-letnico delovanja 
zaznamovalo z izvedbo 16. mednarodnega srečanja starodobnih kolesarjev.

Društvo Rovtarji deluje že 25 let. »Takrat je bilo us-
tanovljeno društvo Smučanje po starem, prva leta 
smo organizirali smučanje na Starem vrhu in se 

udeleževali srečanj po Sloveniji. Leta 2004 smo naveza-
li stike s sorodnimi ekipami iz Avstrije, Nemčije, Švice, 
Češke in Italije. V avstrijskem Zell am Seeju so nam dali 
idejo, da tovrstno kulturno dediščino lahko ohranjamo 
celo leto. Tako smo začeli zbirati stara kolesa in oblačila 
iz tega obdobja in društvo tudi preimenovali,« pove pred-
sednik društva Brane Tavčar. V posebno čast jim je, da so 
16. mednarodno srečanje starodobnih kolesarjev organi-
zirali prav v počastitev 1050-letnice Škofje Loke. »Raču-
nali smo na od osemdeset do sto udeležencev. Na koncu 
se nas je zbralo šestdeset.« Poleg domačega društva so 
prišli kolesarke in kolesarji iz Kamnika, Cerknega, Bel-
tincev, Bele krajine, Juršincev, Gaberk pri Šoštanju, tudi 
kolesarji iz avstrijskih društev so jih obiskali.

Ob pomoči kustosinje Loškega muzeja in vodnice po 
mestu so udeleženci Škofjo Loko dodobra spoznali. Peš 

so se povzpeli na grad in se seznanili z bogato zgodovino 
muzeja, čez Hudičevo brv so šli na kopališče. »Tam smo 
uprizorili prvo svetovno tekmovanje v slalomu s staro-
dobnimi kolesi. Na travniku smo postavili vratca, merili 
smo čas, podelili smo tudi nagrade, prav za v Guinnes-
sovo knjigo rekordov,« smeje razloži Tavčar. Kolesarska 
pot jih je nato vodila do Nacetove hiše, Puštalskega gra-
du, Kašče, avtobusne postaje, seznanili so se z zgodovino 
Kamnitega mostu in Nunske cerkve. Srečanje so zaklju-
čili Pri Ingliču. Tavčar še posebej poudari, da so bili tako 
organizatorji kot udeleženci zelo zadovoljni, da so letos 
srečanje posvetili prav zgodovini Škofje Loke, saj bogate 
zgodovine mesta mnogi doslej niso poznali.

Klara Mrak

Na Cankarjevem trgu so jih pozdravili zvoki ansambla Suha špaga  
/ Foto: Klara Mrak

Takole so kolesarke in kolesarji s parkirišča pri nekdanji vojašnici 
krenili na pot po Škofji Loki. / Foto: Klara Mrak

»Na kopališču smo uprizorili prvo svetovno 
tekmovanje v slalomu s starodobnimi kolesi. 
Na travniku smo postavili vratca, merili smo 
čas, podelili smo tudi nagrade, prav za v 
Guinnessovo knjigo rekordov.«
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Loške dirke še vedno navdušujejo
Dokaz za to sta nova knjiga Bencin, stotinke in pogum, predvsem pa množica 
obiskovalcev na Dnevu loških dirk prejšnjo soboto.

Letos mineva pol stoletja od 
zadnje motociklistične dirke v 
Škofji Loki. Žal se je na majsko 

nedeljo leta 1973 končala tragično, 
saj je Emanueleju Mauglianiju tristo 
metrov od mostu čez potok Sušica v 
smeri proti železniški postaji zablo-
kiral motor, nato pa ga je odneslo 
med gledalce. Poleg dirkača sta takoj 
umrla še dva gledalca, dva pa še kas-
neje v bolnišnici.

Čeprav so v AMD Škofja Loka 
takrat zapisali, da dirke naslednjega 
leta ne bo zaradi prenovitvenih del, 
pa je tradicija prirejanja dirk v Škofji 
Loki nato zamrla. Očitno pa ni za-
mrlo navdušenje nad dirkami, saj se 
je lani zbrala ekipa zanesenjakov in 
obudila spomin nanje. To so: Frenk 
in Barbara Pintar, Slavc Drnovšček 
in Neža Tomšič ter Primož Jurman. 
V samozaložbi so izdali knjigo Ben-
cin, stotinke in pogum. Dokaz, da 
loške dirke še zdaleč niso pozablje-
ne, pa je bil tudi Dan loških dirk. Na 
njem se je zbrala množica ljubiteljev 
vonja po bencinu. Že zjutraj so se mo-
toristi s svojimi jeklenimi konjički 
začeli zbirati na parkirišču pri nek-
danji vojašnici. V koloni se je nato 
parada motociklov začela pomikati 
od vojašnice ter čez Spodnji trg do 
Trga pod gradom in Mestnega trga. 
Vsepovsod ob cesti so jih pozdrav-
ljali obiskovalci. Vsi so želeli videti 
nekdanje tekmovalne motorje, ki 
krasijo tudi panoje na Mestnem trgu, 
prav tako pa so atraktivno razstavo 
s posnetki nekdanjih dirk odprli tudi 
v Sokolskem domu (na ogled bosta 
še do 23. julija). V Sokolskem domu 

je bila tudi slavnostna akademija. Na 
njej so nekdanjim dirkačem pode-
lili spominske plakete, zbrane pa je 
iz Nove Zelandije po video poveza-

vi pozdravil 86-letni Ginger Molloy, 
večkratni zmagovalec Nagrade Loke 
in absolutni rekorder proge v Škofji 
Loki.

Vilma Stanovnik

Pet desetletij po zadnji loški dirki in ob 1050-letnici Škofje Loke so se v mestu spet zbrali 
motoristi in njihovi občudovalci. / Foto: tina Dokl

Na panojih na Mestnem trgu je zanimiva razstava o zgodovini loških dirk, prav tako si je 
razstavo moč ogledati v Sokolskem domu in Pr' Pepet. / Foto: tina Dokl
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Poletje s knjigo v roki

Konec junija je znova zaživela Bralnica na vrtu Sokolskega doma, kjer bo 
mogoče čas v družbi knjig preživljati od torka do nedelje med 17. in 20. uro. Ob 
torkih in četrtkih bodo poskrbeli tudi za pester spremljevalni literarno-glasbeni 
program in ustvarjalne delavnice.

Bralnico na vrtu Sokolskega 
doma so konec junija odprli s kon-
certom skupine Salamander, poleti 
pa jo bodo imeli možnost obiskati 
vsi, ki si želijo mirnega, senčnega 
kotička in preživljanja časa s knji-
go v roki, so poudarili organizatorji. 
»Izbirali boste lahko med knjigami, 
ki vam jih bodo pripravile knjižni-
čarke iz Knjižnice Ivana Tavčarja. 
Na razpolago bo literatura za otroke 
in odrasle. Vrt lahko izkoristite tudi 
za počitek, prebiranje lastne knjige, 
pogovor ali čudovit razgled, ki se 
razpenja nad strehami Škofje Loke,« 
v Bralnico vabijo v Grablah, društvu 
za kreativno grabljenje sveta, ki sku-
paj s knjižnico skrbi za program.

Tudi letos so poskrbeli za bogat 
spremljevalni program, v okviru 
katerega se bodo ob torkih ob 18. uri 
zvrstili koncerti ter pripovedovalski 
in literarni dogodki. Minuli torek so 
tako mladi avtorji predstavili zbirko 
kratkih pripovedi Polževi razmisle-
ki, ki sta jo uredili Hana Bujanović 
Kokot in Selma Skenderović. Danes 
bo mogoče spremljati pripovedno 
glasbeno predstavo Kako je čarovni-
ca pregnala lovce na zmaje, prihod-

nji torek pa bo na pripovedovalsko
-glasbenem večeru za odrasle, ki 
ga pripravljata Klarisa Jovanović 
in Boštjan Soklič, mogoče spozna-
ti pravljice o rožah z vsega sveta. 
Zadnji torek v juliju bo mogoče spre-
mljati gledališko glasbeno predstavo 
za otroke Cecilija in zmaj. V torek, 1. 
avgusta, bodo otroci lahko uživali ob 
glasbeni pravljici Zaklad pokljuških 
škratov, 8. avgusta pa vstopili v »pra-
vljično knjižnico«. Pred začetkom 
novega šolskega leta, 22. avgusta, pa 
bodo z Aljošo Harlamovim  obravna-
vali še esej na maturi.

Letošnja novost so četrtkove 
brezplačne delavnice. Na delavni-
ci pisanja poezije za odrasle so se 
minuli četrtek pod vodstvom Hane 
Bujanović Kokot posvetili pisanju 
poezije in si ogledali nekaj načinov, 
kako se pisanja lotiti ter ga nato 
tudi kritično urediti in izboljšati. Ta 
četrtek pripravljajo delavnico ani-
miranega filma za vse starosti pod 
vodstvom Tonija Mlakarja in Dom-
na Dolenca, prihodnji četrtek pa bo 
Pika Škerlj vodila delavnico kaligra-
fije za odrasle; 27. julija bo mogoče z 
Iztokom Sitarjem spoznati različne 
vrste stripa, udeleženci se bodo nato 
lotili tudi ustvarjanja lastnega stri-
pa. Ilustratorki in pedagoginji Nuši 
Jurjevič pa se bo 3. avgusta mogo-
če pridružiti na delavnici ilustraci-
je. Za razburljiv zaključek Bralnice 
bodo poskrbeli s koncertom skupine 
Hamlet Express.

Mateja Rant

Minuli torek so v sklopu Bralnice mladi avtorji predstavili zbirko kratkih pripovedi Polževi 
razmisleki. / Foto: tina Dokl

Bralnica na vrtu Sokolskega doma je odprta od torka do 
nedelje med 17. in 20. uro. Ob torkih in četrtkih jo bodo 
popestrili s spremljevalnim literarno-glasbenim programom 
in ustvarjalnimi delavnicami tako za otroke kot odrasle.



Učenje je lahko 
zabavno, družabno in 
povezovalno
V sklopu Tednov vseživljenjskega 
učenja (TVU) se je od sredine maja 
do sredine junija zvrstilo več kot 80 
dogodkov, ki so promovirali pomen 
učenja za in skozi vse življenje.

Ljudska univerza Škofja Loka je kot območna ko-
ordinatorka TVU z več kot 35 podizvajalci pripra-
vila brezplačna predavanja, delavnice, razstave in 

seminarje, pri čemer so še posebno pozornost namenili 
ranljivim ciljnim skupinam in tistim, ki si zaradi social-
nega statusa ali drugih razlogov plačljiva izobraževanja 
težje privoščijo. Ponudili so vsebine za osebno in poklic-
no rast, zdrav življenjski slog, krepitev digitalnih in roč-
nih spretnosti in številne druge.

V okviru TVU so 24. maja pripravili tudi osrednji 
promocijski dogodek, Parado učenja – dan učečih se 
skupnosti, ko so se v starem mestnem jedru Škofje Loke 

predstavila različna društva, zavodi in posamezniki, 
promotorji vseživljenjskega nabiranja znanj in kompe-
tenc. Parado so pripravili v obliki tržnice znanj za vse 
generacije. Kot so pojasnili v LU Škofja Loka, so najmlajši 
znanje nabirali skozi medgeneracijske igre in ustvar-
jalne delavnice, za starejše obiskovalce pa so pripravili 
nagradno igro ter izvedli delavnico izdelave dražgoških 
kruhkov in rokodelsko delavnico, v sklopu fotografskega 
natečaja pa izbirali še najboljšo fotografijo dneva. »Celot-
no dogajanje smo popestrili s kulturnim programom. Na 
odru so se predstavili dnevni center OM Škofja Loka s 
plesno točko, veteranska tamburaška skupina Bisernica, 
Selške dame s plesnimi nastopi, pevski zbor Mavrica z 
ljudskimi pesmimi, U3 Škofja Loka s plesnim nastopom, 
prostovoljci iz PUM Škofja Loka so zapeli in zaigrali na 
kitaro …« so razložili v LU Škofja Loka in dodali, da si bodo 
s skupnimi močmi še naprej prizadevali, da postavijo 
znanje posameznika na vrh lestvice njegovih vrednot in 
da družbi približajo učenje kot proces, ki je lahko zaba-
ven, družaben in povezovalen.

Mateja Rant

Utrinek s turističnega vodenja po mestnem jedru Škofje Loke, ki ga je 
pripravila škofjeloška enota VDC Kranj. / Foto: arhiv LU Škofja Loka



28 Zanimivosti  

Festival v spomin profesorju Petru Hafnerju

Leta 2009 preminuli profesor matematike Peter Hafner bi na festivalu, ki ga v 
njegov spomin že vrsto let prireja njegov sin Tine Hafner, zagotovo užival.

Festival In memoriam prof. Pe-
ter Hafner, ki ga Tine Hafner 
skupaj s somišljeniki skrb-

no pripravlja že vse od leta očetove 
smrti, bo letos bo zapolnil poletne 
dni in večere od 27. julija do 4. av-
gusta na različnih lokacijah v Škofji 
Loki, Železnikih, Cerknem in Kranju.

Da se je festival skozi leta razši-
ril še na druge lokacije, Tine Hafner 
iz Kulturno-umetniškega društva 
Jadran pravi, da se je vse skupaj 
zgodilo precej organsko. »Najprej je 
dogajanje potekalo le v Rdeči ostrigi, 
potem smo se počasi širili po Loki, 
kasneje smo se razširili v Cerkno in 
Kranj, lani še v Kamnik, kjer sicer le-
tos memoriala ne bo, se pa, upamo, 
vrne naslednje leto, ter Železnike, 
kjer bo tudi letos. Tudi soorganiza-
torji in koproducenti iz vseh mem-
orialnih mest dajo svoj pečat pro-
gramu. Z nami sodelujejo Zavod O, 
Zavod 973, Kulturno društvo Grable, 
društvo SubArt, Cerkljanski mladin-

ski alternativni klub, Kulturno-ume-
tniško društvo NUM. Festival pod-
pirata tudi Ministrstvo za kulturo in 
Klub škofjeloških študentov.«

Uradno odprtje festivala bo 
na Cankarjevem trgu, in sicer z 
odprtjem razstave V po-dobi Breclja, 
psihološkimi portreti Marka Breclja, 
ki so jih ustvarili dijaki Gimnazi-
je Koper ter koncertom ukrajinske 
EBM/darkwave atrakcije STADT. 
Naslednji dan bo sledil prvi vrhunec 
festivala, prihajata velikana ex-yu 
hiphopa, ki sta v letošnjem letu iz-
dala prvi skupni album, Smoke Mar-
deljano & Ajs Nigrutin. Na velikem 
memorialnem odru bosta sicer na 
ta večer nastopila še osiješka indie 
pop zasedba Čuvarkuća in vrhniški 
čudežni elektronski deček Slowmo-
tion Livestream. Obetajo se delav-
nice, razstave, filmske projekcije, 

pripovedovalski večer, javne debate, 
sejem gramofonskih plošč in seve-
da – koncerti. »Tako recimo v Loko 
prihajajo kultni Patetico, mlada folk 
pop zvezdnica KiKi, mojstra violine, 
kontrabasa in brenkal Bojan Cvetre-
žnik in Barja Drnovšek in še bi lahko 
našteval,« pove Hafner. Art punk za-
sedbo Balans bo nastopila v Kranju, 
zasedba The Omy pa v Železnikih. 
Še več o programu najdete na spletni 
strani inmemoriam.si in družbenih 
omrežjih.

Dolgoročni načrt društva Jadran, 
ki organizira festival, je pridobi-
ti prostore za izvajanje kulturnega 
programa ter tako vzpostaviti pri-
zorišče, ki bi združevalo družbeno 
kritične in kreativne ljudi vseh ge-
neracij, oziroma, kakor je rad dejal 
Marko Brecelj, ustvarjalne in rado-
darne ljudi.

Klara Mrak

Tine Hafner, srce in duša festivala In memoriam prof. Peter Hafner / Foto: martin Štamcar

V junijski Ločanki smo v članku 
Loška planinska pot pomotoma 
zapisali, da je Jože Stanonik pred-
sednik Planinskega društva Ško-
fja Loka. Predsednik društva je 
že deveto leto Janez Pintar, Jože 
Stanonik pa je bil na dogodku na 
Križni gori, kjer je bila predstavlje-
na Loška planinska pot, prisoten 
kot predstavnik društva. Za napa-
ko se iskreno opravičujemo.

Popravek
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Reka Sora tudi letos primerna za kopanje

Rezultati vzorčenja Poljanske Sore tako na Visokem kot na kopališču v Puštalu 
ter rezultat vzorca vode Selške Sore v Podlubniku so bili ustrezni.

O bčina Škofja Loka je tudi letos 
na začetku kopalne sezone 
naročila strokovno analizo 

vzorcev površinskih kopalnih voda 
na naravnih kopališčih oziroma ko-
palnih območjih, kjer je v poletnem 
času največ kopalcev.

Strokovno analizo vzorcev kopal-
nih voda je Nacionalni laboratorij za 
zdravje, okolje in hrano, oddelek za 
mikrobiološke analize živil, vod in 
drugih vzorcev okolja Kranj opravil 
na treh lokacijah: na Selški Sori v 
Podlubniku ter na Poljanski Sori na 
Visokem in kopališču Puštal. Kot so 
pojasnili na občini, so bili rezultati 
vzorčenja na vseh lokacijah ustrezni. 
»Selška Sora je v spodnjem toku še 
vedno precej motna, ker v sosednji 
občini Železniki izvajajo dela v sklo-
pu protipoplavnih ukrepov na Selški 
Sori. Lebdeči delci v vodi sicer nimajo 
neposrednega vpliva na zdravje ljudi, 

imajo pa posreden vpliv na zmanjša-
no vidljivost in posledično varnost 
kopalcev,« so pojasnili na občini in 
dodali, da so rezultati tudi letos poka-

zali, da je reka, ki teče skozi občino, 
primerna za kopanje, tako da bo tudi 
letos v njej mogoče poiskati ohladitev 
v vročih poletnih dneh.

Mateja Rant

Tudi Poljanska Sora na kopališču v Puštalu je primerna za kopanje. / Foto: tina Dokl

MESNICE ČADEŽ Kranj, Koroška c. 26 I Škofja Loka, SPAR partner Čadež v Nami I Bohinjska  
Bistrica, SPAR partner Čadež, Triglavska c. 36 I Jesenice, C. Cirila Tavčarja 6. Mesnine Čadež  
lahko kupite tudi v ostalih trgovinah SPAR, Mercator in E.Leclerc.       www.mesarstvo-cadez.si                        

Tradicionalne domače mesnine Čadež so soljene z morsko soljo,  
aromo jim dajejo prave naravne začimbe (poper, česen, lovor, brin),  
prekajene so z bukovim dimom. So brez glutena, laktoze, jajc, soje 
in drugih alergenov ter brez umetnih barvil in brez umetnih arom.

V vročih poletnih dneh se je tudi v 
Škofji Loki mogoče osvežiti s pi-
tno vodo iz pitnikov, ki so name-
ščeni na več lokacijah. Kot navaja 
Komunala Škofja Loka, je pitnike 
mogoče najti na Mestnem trgu, 
pri otroškem igrišču na Partizan-
ski cesti,  na igrišču Zamorc ter 
v koritih pod parkiriščem smu-
čišča Stari vrh in pri avtobusni 
postaji Spodnja Luša.

Odžejati se je mogoče 
z vodo iz pitnikov



DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

AJVAR  
POLPEKOČI ETA 

330 g 
0,72 EUR

POSODA CHAFING 
GN 9 l ALPEKSHOME 

54,09 EURČEBULA  
PRAŽENA,  

1 kg, vrečka 
5,90 EUR

TUNA  
RIO MARE  

80 g X 4 
5,39 EUR

PENINA SEC J. 
ORMOŽ 0,75 l

5,23 EUR

SIR JOŠT  
LJUB. MLEKARNE 

1 kg
7,79 EUR

AJVAR  
POLPEKOČI ETA 

650 g 
1,45 EUR PENINA ESTATE 

SELECTION SAUV. 
BLANC 0,75 l 

6,66 EUR 

Še en uspešen loški tekaški praznik

Na nočnem 
10-kilometrskem Teku 
štirih mostov se je zbralo 
več kot 750 udeležencev, 
od tega jih je več kot 170 
nastopilo v štafetnih 
tekih.

Športni utrip se je sredi Mestne-
ga trga v soboto začel že zgo-
daj dopoldne, na progo pa so 

se najprej podali najmlajši tekači in 
tekačice. Vrtčevski otroci sicer niso 

Vilma Stanovnik

Čeprav niso prvi prečkali ciljne črte, so bili na teku vsi zmagovalci. / Foto: Gorazd Kavčič
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M CARAVANING d.o.o.
Poslovna cona A10

4208 Šenčur

040/410-444
04/510-40-50 

info@mcaravaning.si

mixi-caravaning.si

tekmovali za rezultat, vseeno pa so drug za drugim zma-
goslavno prišli v cilj.

Vrtčevskemu teku je sledil Tek zlate pentljice, otro-
kom z rakom pa so se na progi lahko pridružili tudi pri-
jatelji. Prav tako so jih na teku podprli mnogi športniki, 
z njimi pa je tekel tudi domači rokometni šampion in 
kapetan naše reprezentance Jure Dolenec.

Popoldanski spored se je nadaljeval s Tekom za edi-
nost, sledili pa so šolski teki za Pokal štirih županov. Na 
koncu so si ga kot najuspešnejša šola prislužili učenci 
Osnovne šole Ivana Groharja, izročil pa jim ga je domači 
župan Tine Radinja. Župan Radinja je bil nato tudi med 
udeleženci večernega Teka štirih mostov, kjer sicer ni 
zmagal, vseeno pa ga je še en lep športni dogodek v mes-
tu znova navdušil. »V prazničnem letu, ko Škofja Loka 
praznuje 1050 let, je bil današnji tek res praznik športa in 
prijateljstva. Tek štirih mostov ni le tradicionalna prire-
ditev, ampak vsako leto navdušujoč in edinstven dogo-
dek,« je povedal župan Radinja.

Svoje prve zmage v Škofji Loki se je veselil sicer iz-
kušeni tekač Rok Puhar iz Šenčurja (AD Kronos), ki je 
bil v cilju s časom 30:46 ter tako za slabo minuto pre-
magal domačina Domna Hafnerja (AD Železniki). Tretji 
je bil s časom 32:17 Jure Lapajne (Prvi in drugi tekaški 
korak). Odličen čas, 35:06, je dosegla zmagovalka med 

ženskami Anja Fink (AD Kronos) iz Novega mesta. Dru-
go mesto je osvojila Dominika Ahačič (Gibit) s časom 
38:40, tretje pa Kim Ameršek (2000) s časom 39:22.

Prireditev se je začela z dopoldanskimi otroškimi teki.  
/ Foto: Vilma Stanovnik
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Rokometaši zadovoljni z jubilejno sezono

Konec prejšnjega meseca so v Rokometnem klubu Škofja Loka z Dnevom 
rokometa počastili 65 let igranja rokometa v mestu.

Že dopoldne so se na igrišču 
dvorane Poden predstavi-
le mlajše selekcije, sledile so 

tekme kadetov in mladincev, vete-
rani pa so se pomerili med seboj in 
z ekipo Bjelovarja. Vrhunec sobotne-
ga dneva je bila članska tekma med 
ekipama domačih prvoligašev in 
ekipo kapetana naše rokometne re-
prezentance Jureta Dolenca, ki je ob 
sebi v moštvu zbral loške rokometa-
še, ki igrajo v klubih po Sloveniji in 
v tujini. Večino tekme so sicer vodili 
člani ekipe Jureta Dolenca, končni 
rezultat 26 : 26 pa je bil dokaz, da je 
bila tekma res prijateljska.

»Podobno praznovanje smo prip-
ravili že ob 60-letnici, tako da je 
prireditev postala tradicionalna in 
jo bomo skušali pripravljati vsakih 
pet let. Na revijalnih tekmah so se 
predstavile vse selekcije,« je pove-
dal predsednik kluba Matjaž Ljubec, 
ki je zadovoljen z minulo sezono. 
»Članska ekipa je v najvišji državni 
ligi osvojila osmo mesto, zadovoljni 

pa smo tudi z izidi v mlajših selekci-
jah, čeprav nismo bili prav pri vrhu,« 
je povedal Ljubec, ki se zaveda, da se 
bodo kmalu začele priprave za novo 
zahtevno sezono. »Ker se v 1. ligi 
NLB zmanjšuje število ekip, bodo v 
naslednji sezoni izpadle kar štiri. Na 
sporedu bo razigravanje, kar pome-
ni, da moramo biti pripravljeni, da se 
že po rednem delu uvrstimo bolje od 

desetega mesta,« pravi predsednik 
Ljubec in dodaja, da bo v članskem 
moštvu Urbanscape Loka ostal tre-
ner Gregor Cvijić. Nekaj sprememb 
se obeta v igralski zasedbi, tako da 
že iščejo nadomestila za manjkajo-
če igralce. »Sedaj nas čaka nekaj do-
pusta, v začetku avgusta pa bodo že 
kondicijske priprave,« je še povedal 
Ljubec.

Vilma Stanovnik

Na revijalni tekmi se je domača ekipa (v rdečih dresih) pod vodstvom trenerja Gregorja Cvijića 
pomerila z ekipo nekdanjih loških rokometašev, ki jih je vodil Jure Dolenec. / Foto: Gorazd Kavčič

S tem kuponom 10% popust na obrok.
Popusti se ne seštevajo, ena oseba lahko koristi en kupon.

PRVI KRANJSKI BURGER 
JE NAZAJ!

Ibi center, Jelenceva ulica 1, Kranj
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E-POWER MTC GENT
Treking e-kolo
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerPack 400 Wh
+ Bosch PowerPack 400 Wh
+ torba za prtljažnik Basil Discovery

2.649 €

E-POWER MTC TRAPEZ
Treking e-kolo
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerPack 400 Wh
+ Bosch PowerPack 400 Wh
+ torba za prtljažnik Basil Discovery

2.649 €

E-POWER URBAN 28
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 2.199€

Popust velja za artikle z rednimi maloprodajnimi cenami oziroma se izračunavajo na osnovi redne maloprodajne cene. Popust  ne velja za že znižane akcijske artikle. 
Popusti se ne seštevajo. Vse cene so v EUR z vključenim 22% DDV-jem. Količine so omejene. Ponudba velja do odprodaje zalog. Slike so simbolične.

več na a2u.si

A2U d.o.o. Šenčur 
Poslovna cona A53,

4208 Šenčur
T: 04 29 27 200

A1U Šenčur - Kranj
Poslovna cona A17,

4208 Šenčur
T: 04 29 27 203

A2U Ljubljana - Rudnik
Jurčkova cesta 224,

1000 Ljubljana
T: 01 29 26 330

A2U Koper
Ankaranska cesta 5c,

6000 Koper
T: 05 63 94 111

400 WH + 400 WH+ +

E-POWER URBAN 26
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 2.199€ POPUST

-33 %

POPUST

-33 %

V POLETNE MESECE

NA»ŠTROM«!

      “ŠE DLJE IN ŠE HITREJE”
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Njun vrt je zanju najlepša plaža na svetu

Voditeljica Nataša Bešter si je z možem Dinom pred več kot štiridesetimi leti 
prvič omislila lastni zelenjavni vrt, v zadnjih letih pa sta postala že skoraj 
samooskrbna, pa še za družino hčerke Ane kaj ostane, pravita.

Vrtnariti sta začela pred 43 
leti, ko sta po rojstvu hčerke 
Ane v bližini njihovega bloka 

v najem vzela tri gredice, na kate-
rih sta posejala solato, paradižnik in 
kumare. Že takrat nista uporabljala 
nobenega umetnega gnojila niti ke-
mičnih pripravkov za zatiranje ško-
dljivcev. »Na začetku nama seveda 
ni prav dobro raslo, saj sva imela 
precej nerodovitno zemljo, vodo za 
zalivanje pa sva nosila iz Sore, tako 
da sva se kar namučila. Pa vseeno se 
najinih začetkov z veseljem spomi-
njava, tudi zato, ker sva kasneje nad 
vrtnarjenjem navdušila tudi najino 
Ano in smo potem vrsto let skupaj 

vrtnarili in kuhali jedi iz naše do-
mače zelenjave,« je razložila Nataša 
Bešter.

Glede na to, da že več kot 25 let 
pripravljata tudi oddaje Za zdravje, 
so namreč hitro ugotovili, da k nji-
hovemu zdravju in dobremu počut-
ju pripomore tudi domača, ekološka 
hrana. »Zato sva tudi na najinih 
naslednjih vrtovih vedno uporablja-
la samo ekološke izdelke za zaščito, 
zadnjih devet let, odkar živimo v 
Škofji Loki v hiši z velikim vrtom, 
pa najine gredice redno bogativa 
tudi z domačim kompostom, ki ga 
celo leto pridelujeva v kar sedmih 
lesenih kompostnikih.« Uporablja-
ta tudi gnojilo iz njivske preslice in 
kopriv, kapusnice pa potreseta s pe-
pelom iz domačega kamina. »Zelo 
ljube so nama tudi alge, ki krepijo 

rastline.« Rada se pohvalita, da sta 
z zelenjavo že skoraj samooskrbna, 
prav tako z zelenjavo zalagata tudi 
družino hčerke Ane. Na vrtu imata 
tudi precej velik rastlinjak, v kate-
rem solata raste praktično vse leto. 
»Jeseni vanj posadiva veliko zim-
ske solate, radiča, kitajskega zelja in 
motovilca,« je pojasnila Nataša Beš-
ter in dodala, da takoj spomladi po-
sejeta berivko in glavnato solato, ki 
v rastlinjaku raste do takrat, ko pri-
dejo na vrsto paradižnik, paprika in 
jajčevci. V dveh visokih gredah go-
jita še solato, redkvice, ohrovt, ste-
belno zeleno in sladek krompir, na 
grede pa posadita zgodnji krompir. 
»Pri nas ga namreč vsi obožujemo. 
Ko pride čas za kopanje krompirja, 
je to za nas mali praznik, saj se tega 
opravila vnuka David in Dan najbolj 

Mateja Rant

Nataša Bešter z bogastvom domačega vrta. / Foto: osebni arhiv
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ŠUFIT INŠUFIT IN
SOLARISSOLARIS

23.7.

ROBERT PETANROBERT PETAN

25.8.

MALI OTROCI,MALI OTROCI,   
VELIKI PROBLEMIVELIKI PROBLEMI

26.8.

KOKOSYKOKOSY   
& JET BLACK& JET BLACK   
DIAMONDSDIAMONDS

1.9.

HAMOHAMO   
& TRIBUTE 2 LOVE& TRIBUTE 2 LOVE   

2.9.

INDIANA JONESINDIANA JONES
IN ARTEFAKT USODEIN ARTEFAKT USODE

22.7.

ALPINA IDOL
Izjemno kakovostna in 
varna kolesarska čelada 
ALPINA IDOL je zaradi svoje 
oblike in močne zaščite 
še posebno primerna za 
vožnjo z e-kolesi in e-skiroji, 
pri kateri dosegamo večje 
hitrosti. Odlikujejo jo močna 
konstrukcija, možnost 
regulacije zračenja, izjemno 
dobra vidljivost v prometu 
z vgrajeno LED-lučko na 
zadnji strani, natančno 
prileganje z nastavitvijo 
velikosti in okolju prijazna 
izdelava iz recikliranih 
materialov. 

Več informacij na:  
www.asa.si
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veselita. Prav tako obožujemo bučke, ki jih pripravljamo 
na 'sto načinov'.« Vse to dopolnita še z zelenjavo v ve-
likih loncih, v katerih imata celo limono in borovnice. 
Prav tako sta si pred hišo uredila zeliščni kotiček, vsak 
možni prostor na vrtu pa izkoristila še za sadna dreve-
sa – dve češnji, jablano, hruško, kivije, maline, borovni-
ce, breskev, slivo ter celo asimino in kaki.

Vsem, ki razmišljajo o lastnem vrtu, po pravici poves-
ta, da z vrtom ni malo dela, zato te mora vrtnarjenje vsaj 
malo veseliti. A kot pravita, jima delo na vrtu pomeni 
tudi sprostitev in veselje ob misli, da točno vesta, kakšna 
zelenjava pride na njihovo mizo. »Začetniki lahko prve 
sadike paradižnikov, paprik in seveda tudi solate po-
sadijo v večje lonce. Tu ni nevarnosti za polže, pa tudi 
lahko jih prestavljaš, če se napoveduje toča ali če je pre-
močno sonce,« svetuje Nataša Bešter. Glede na to, da sta 
si nabrala že več kot štirideset let izkušenj z obdelova-
njem vrta, opaža, da začetniki največjo napako naredijo, 
ko v želji, da bi dobro raslo, pretirano gnojijo s kakšnimi 
močnimi gnojili in s tem pogosto naredijo več škode kot 
koristi. »Za začetek je res dovolj domača solata, in če za-
četnike to navduši, bodo iskali nasvete in vrtnarili nap-
rej. Ko te vrtnarjenje enkrat zasvoji, pa poti nazaj ni več,« 
se posmeje Nataša Bešter in prizna, da je njun vrt zanju 
najlepša plaža na svetu.

V rastlinjaku jima uspevajo paradižnik, paprika in jajčevci, vse leto pa 
tudi solata. / Foto: osebni arhiv



To bo vaše najboljše poletje! 
Zato izkoristite ponudbo “med 
tednom ugodneje” in se prepustite 
mehurčkom termalne oaze Zdravilišča 
Radenci! Preverite paket Poletje 
2023, ki vključuje nastanitev s 
polpenzionom že od 53,60 € na osebo 
na noč v dvoposteljni economy sobi. 
V ceno je všteto tudi neomejeno 
kopanje v hotelski termalni oazi z 
zunanjimi in notranjimi bazeni, vstop 
v svet savn in pitna kura z mineralno 
vodo, bogato s CO2. Ne spreglejte: na 
dan odhoda se lahko v termalni oazi 
kopate še ves dan! 

Najboljše poletje  
v Zdravilišču Radenci 

ŽE OD

53,60 €
NA OSEBO  

NA NOČ

02 512 22 00 | info.shr@sava.si |  www.sava-hotels-resorts.com

ZR_oglas_Gorenjski_glas_Locanka_203x271_SI_2606_23_A.indd   1 26/06/2023   15:06



Letos že enajsta prireditev Tek štirih mostov je s pomočjo številnih 
prostovoljcev, sponzorjev, donatorjev, udeležencev in seveda množice 
navijačev znova navdušila, za še boljšo voljo in informiranost pa je 
poskrbel imeniten voditeljski par, ki sta ga sestavljala Klemen Bučan 
in Peter Kavčič. V. S. / Foto: Gorazd Kavčič

Po tradiciji župan Občine Škofja Loka Tine Radinja junija v mesto 
povabi veleposlanice in veleposlanike, akreditirane v naši državi. 
Tokrat jih je čakalo tudi presenečenje, saj so odšli v zahodno krilo 
nekdanje vojašnice, kjer potekajo še zadnja dela pri urejanju novih 
prostorov škofjeloškega društva upokojencev. V novi večnamenski 
dvorani jim je zapel pevski zbor Vrelec. V. S. / Foto: Vilma Stanovnik

Joker Out ter Fat Butlers in Kokosy so prvega julija na koncertu v 
amfiteatru Loškega gradu navdušili tudi tri dame na fotografiji. Na 
levi je Katja Štucin, ki na Občini Škofja Loka skrbi, da so občani 
venomer na tekočem z dogajanjem, tudi z objavami na spletni strani 
občine in na družbenih omrežjih, na desni je Pia Pivk iz Zavoda 973, 
ki prav tako skrbi za to, da je nabor prireditev v Škofji Loki vedno 
pester, na sredini pa je tista, ki je junija povezovala kopico prireditev v 
Škofji Loki – ena in edina Monika Tavčar. K. M. / Foto: Dejan Beganović

Škofja Loka premore kup prelepih kotičkov in razgledov. Eno od 
prizorišč, na katerem so koncerti skoraj vedno razprodani, pa 
je terasa nekdanje Name. Tam je bil pred kratkim prvi v sklopu 
Koncertov na terasi, na katerem sta nastopili pevka zasedbe AKA 
Neomi Saša Vipotnik in pevka zasedbe Pliš Aleksandra Ilijevski. 
V akustični spremljavi sta očarali navzoče, svoje pa je dodala tudi 
magičnost toplega poletnega večera. K. M. / Foto: Katja Prevodnik

Joker Out je trenutno ena najbolj vročih skupin v Sloveniji. Koncert, ki 
bo 6. oktobra v Stožicah, je že razprodan, mladeniči pa navdušujejo 
tudi po tujih koncertnih odrih. Šli bodo na turnejo po Veliki Britaniji, 
dvakrat so razprodali zagrebško Tvornico, dvakrat novosadsko 
Fabriko, jeseni jih denimo čakajo tudi nastopi v Španiji in Italiji. In 
prav nič čudnega ni, da je bila evforija tako mlajšega kot starejšega 
občinstva na njihovem koncertu prvega julija na Škofjeloškem gradu 
velika. Frontman Bojan Cvjetičanin ter drugi člani skupine tudi tokrat 
niso razočarali, izpeljali so še enega v vrsti odličnih koncertov.  
K. M. / Foto: FB Sokolskega doma Škofja Loka

Čivkarije.
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Bled Rose Hotel je pred časom povabil na spajanje kulinarike in 
ginov Heaven & Hell. Slednje je na različne načine povabljenim 
predstavila kuharska ekipa hotela, v katerem že nekaj časa 
glavno kuhalnico vihti Grega Rozman, ki prihaja iz Škofje Loke. 
Tokrat je goste tudi nagovoril. Predstavil je še meni, na oder 
pa ga je povabila moderatorka večera Miša Margan Kocbek, 
ki se je nekateri še spominjajo kot prve sanjske ženske iz 
istoimenskega slovenskega šova. A. B. / Foto: alenka Brun

Takole nas je na enem od dogodkov, 
namenjenih širši javnosti, v vhodni avli 
v pritličju enega znanih blejskih hotelov, 
ki se ponaša s simbolom vrtnice, ob 
recepciji s pijačo dobrodošlice pričakala 
Ločanka Neža Cankar. A. B.  
/ Foto: alenka Brun

Jan Plestenjak je na junijskem koncertu ob svoji 50-letnici in 1050-letnici 
Škofje Loke napolnil amfiteater Loškega gradu, eden od najbolj zaslužnih, 
ki so poskrbeli, da je Jan nastopil v domačem mestu, pa je Žiga Pišlar iz 
Agencije Koncerti. Ne dvomimo, da se bosta takole, kot sta se koncerta 
veselila z Janom, avgustovskega koncerta veselila tudi s hrvaškim 
lomilcem ženskih src. Na grad namreč 25. avgusta v organizaciji Agencije 
Koncerti prihaja Petar Grašo. K. M. / Foto: Tina Dokl

Na prvo julijsko soboto sta večni da dahnila Valentina in Oskar Doljak. Poročni dan je vsekakor 
poseben, saj svatje običajno poskrbijo za kup presenečenj, ki si jih mladoporočenca za vedno 
zapomnita. Prav posebnega pa so za gospo in gospoda Doljak pripravili gasilci iz Prostovoljnega 
gasilskega društva Trata, ki so ju takole pozdravili, ko sta kot sveže poročena prišla iz poročne 
dvorane. K. M. / Foto: Tina Dokl



40 Na kolesih  

Podaljšani 
VW ID. Buzz

Dobro leto po predstavitvi 
povsem električnega 
»bullija« je ikonični 
Volkswagnov kombi 
ID. Buzz dobil še 
sedemsedežno različico. 
Ta bo na voljo prihodnje 
leto.

Komaj eno leto po predstavi-
tvi naslednika legendarnega 
»bullija«, ki je bil priljubljen 

tako med podjetniki kot med dru-

žinami in hipijevsko generacijo 
po vsem svetu, so prejšnji mesec v 
Ameriki in na sejmu v Hannovru (23. 
junija), predstavili še ID. Buzz z dolgo 

medosno razdaljo, ki lahko sprejme 
sedem potnikov in ima ob tem še 
velik prtljažni prostor (306 litrov ob 
sedmih sedežih).

Podaljšani ID Buzz je dolg 4.962 mm / Foto: Volkswagen

Hyundai zastopnik, naslov št 123, Mesto ali kraj, tel.: 040 000 000

T: 04 50 22 000
E: prodaja@avto-lusina.si
www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA
d.o.o., Gosteče 8, 4220 Ško�a Loka

HLADNO POPORAVILO POŠKODB PO TOČI
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Cena velja za Yaris Cross 1.5 Luna in vključuje bon za financiranje. Povprečna poraba goriva za vozila Toyota Yaris Cross: od 4,4 do 6,2 l/100 km in emisije 
CO₂: od 100 do 140 g/km. Emisijska stopnja: za 1,5 EURO 6 AP. Emisije NOx: od 0,0033 do 0,0093 g/km. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delce PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 10 letno jamstvo 
hibridne baterije velja ob rednih testih hibridne baterije (HHC) na 1 leto ali 15.000 prevoženih km (kar nastopi prej) pri pooblaščeni prodajno-servisni 
Toyotini trgovski mreži. Po preteku tovarniške garancije vam ponujamo brezplačno vključitev v program jamstva Toyota Relax (vse do starosti 10 let ali 
185.000 km). Slika je simbolična. Več na www.toyota.si

TOYOTA  
YARIS 
CROSS

OD  18.990 

€

  
Cesta Staneta  
Žagarja 65 b, 
4000 Kranj, 
04 280 90 00

HITRA DOBAVA

VLEČNE KLJUKE

Kvalitetna in

hitra
 montaža

Hernec, d. o. o.
Spodnje Pirniče 53c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

Novi, večji električni enoprostorec prinaša dodat-
no praktičnost in večji paket baterij (85 kWh). Vol-
kswagen je medosni razdalji električnega enoprostor-
ca dodal dodatnih 250 milimetrov, kar je sprostilo 
prostor, potreben za tretjo vrsto sedežev, in povečalo 
prostornino prtljažnika na neverjetnih 2.469 litrov 
(do zadnjega dela prve sedežne vrste), sicer pa 1.340 
litrov pri postavitvi s petimi sedeži. Dodatna medosna 
razdalja je Volkswagnu prav tako omogočila, da je v 
kombijevski baterijski sklop stlačil več celic – poleg 
tega je na voljo nova toplotna črpalka za izboljšanje 
učinkovitosti pozimi. Na voljo so nov zaslon, nadgra-
jen informacijsko-razvedrilni sistem in nova funkcija 
parkiranja na daljavo, ki jo lahko upravljate s pamet-
nim telefonom. Volkswagen je sedemsedežni kombi 
opremil tudi z razkošno elektrokromatsko stekleno 
sončno streho, ki jo je mogoče nastaviti od prozorne 
do neprozorne.

Družina Buzz se bo v prihodnjih letih razširila z 
novimi različicami GTX in California. Po napovedih 
bo GTX visoko zmogljiv kombi s štirikolesnim pogo-
nom in z močjo 215 kilovatov (339 KM). Tej bodo do-
dali nove barve in bolj agresivno obliko karoserije z 
19-paličnimi platišči. Vse izvedenke bodo izdelovali v 
matični tovarni v Hannovru.

www.gorenjskiglas.si
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JuliJ

Do 31. 8. • kapela in dnevna soba Loškega muzeja, po urniku 
muzeja
Tomislav Brajnović: Umetnik živi muzej
04 517 0400, info@loski-muzej.si

Do 31. 7. • Krajevna Knjižnica Trata, po urniku 
knjižnice 
Ptice slikarska razstava
04 515 13 90, trata@knjiznica-skofjaloka.si

Do 29. 7. • Loški muzej Škofja Loka, po urniku muzeja 
Razstava Zgodboprejke
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

Do 31. 7. • Mladinski oddelek Knjižnice, po urniku knjižnice 
Portret Cvetka Golarja
04 511 25 06, info@knjiznica-skofjaloka.si

Do 27. 7.• Mestni trg, Škofja Loka, cel dan
Dan loških dirk
barbara.pintar@gmail.com

11. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, 18.00
BRALNICA: Zgodbarka pripoveduje: Kako je čarovnica 
pregnala lovce na zmaje
info@sokolskidom.si

11. 7. • Strelišče Strelskega društva Škofja Loka, 18.00–20.00
Poletno strelstvo
040 551 804, strelci.skofjaloka@gmail.com

13. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, 18.00–20.00
Bralnica: Delavnica animiranega filma za vse starosti
04 511 23 35, info@sokolskidom.si

18. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, ob 18.00
BRALNICA: Pravljice o rožah z vsega sveta
info@sokolskidom.si

19. 7. • Strelišče Strelskega društva Škofja Loka, 18.00–20.00
Poletno strelstvo
040 551 804, strelci.skofjaloka@gmail.com

19. 7. • Galerija Ivana Groharja, ob 19.00
Odprtje razstave Hermana Gvardjančiča Stanje stvari
04 517 04 00, info@loski-muzej.si

20. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, 18.00–20.00
Bralnica: Delavnica kaligrafije za odrasle
04 511 23 35, info@sokolskidom.si

21. 7. • Trg pod gradom, ob 20.00
XIV. Mednarodni cikel koncertov 2023: Mladinski 
simfonični orkester iz Jaéna
koncert  
jana.fojkar@zavod973.si

25. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, ob 18.00
BRALNICA: Cecilija in zmaj
info@sokolskidom.si

26. 7. • Strelišče Strelskega društva Škofja Loka, 18.00–
20.00
Poletno strelstvo
040 551 804, strelci.skofjaloka@gmail.com

27. 7. • Vrt Sokolskega doma Škofja Loka, 18.00–20.00
Bralnica: Delavnica stripa za otroke in odrasle
04 511 23 35, info@sokolskidom.si

Od 28. 7. do 20. 8. • Sokolski dom, po urniku Sokolskega 
doma
Razstava del 24. kolonije Ivana Šubica »4000«
041 683 862, maja.d.subic@gmail.com

29. 7. • Škofjeloški grad, ob 11.00
Grajska matineja: vodeni ogled Loškega muzeja in kava 
v Grajski kavarni Škofja Loka
04 517 04 00, info@loski-muzej.si
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Za glasbene sladokusce
Minulo soboto se je s koncertom dvojca Yani Pearl in Martin Martis začel 
letošnji Mednarodni cikel koncertov, ki bo postregel še s tremi vrhunskimi 
koncerti, namenjenimi glasbenim sladokuscem.

Mateja Rant

V okviru Mednarodnega cikla 
koncertov, ki bo v Škofji Loki 
potekal 14. leto, v juliju in av-

gustu na odrih v starem mestnem 
jedru nastopajo uveljavljeni med-
narodni izvajalci in kakovostne do-
mače zasedbe z gosti iz tujine ter 
zasedbe, ki izvajajo tako imenovane 
glasbe sveta, so pojasnili na občini. 
Za uvod sta minulo soboto z glasbo 
za dušo poskrbela Yani Pearl in Mar-
tin Martis, »ki ustvarjata nov, a hkra-
ti znan in privlačen stil«. Razvila sta 
svojevrsten zvok, ki se prepleta s folk 
glasbo.

V petek, 14. julija, ob 20. uri na oder 
na Cankarjevem trgu prihajajo Feri 
Lainšček in Orkester Amadeo z Go-
ranom Farkašem. Orkester Amadeo, 
ki deluje pod umetniškim vodstvom 
dirigenta Tilna Drakslerja, letos pra-
znuje desetletnico delovanja, zato bo 

koncert še toliko bolj zanimiv, obljub-
ljajo na občini. »V goste bodo namreč 
povabili dva eminentna gosta – Feri-
ja Lainščka, virtuoza z besedo, in Go-
rana Farkaša, virtuoza na raznoterih 
glasbilih. Koncert bo prepletal besedo 
in glasbo, glas in zvok, vidno in slišno, 
interdisciplinarnost pa bo pela pripo-
vedni, vsebinsko zaokrožen lok veče-
ra.« Dne 21. julija se na Trgu pod gra-
dom obeta nova glasbena poslastica, 
nastopil bo Mladinski simfonični or-
kester iz Jaéna. »Mladinski simfonič-
ni orkester Joven Orquesta Sinfónica 
de Jaén je bil ustanovljen leta 2012 
kot godalni orkester za izobraževalne 
in kulturne namene. Leta 2016 je pre-
rasel v simfonični orkester. Orkester 
z raznovrstnim repertoarjem svo-
jim članom omogoča glasbeno rast 
ter spodbuja druženje, spoštovanje 
in ljubezen do glasbe.« Sestavlja ga 
šestdeset mladih glasbenikov iz raz-
ličnih delov španske province Jaén, 
ki se med drugim izobražujejo na 
poklicnih konservatorijih v mestih 

Jaén, Úbeda in Linares ter na višjih 
konservatorijih v Madridu, Salaman-
ki, Zaragozi in Jaénu, so razložili na 
občini. Doslej so že gostovali na raz-
ličnih festivalih v Španiji, Franciji in 
Italiji, letos pa prvič tudi v Sloveniji. 
Mednarodni cikel koncertov bo 10. 
avgusta na Cankarjevem trgu zao-
krožila komorna džezovska skupina  
Bossa de novo. »Je edina slovenska 
zasedba, ki se ukvarja z brazilskimi 
glasbenimi izrazi. V ospredju njene-
ga zanimanja je baladni džez, bossa 
nova, zmes afrobrazilskih glasbenih 
tradicij (samba) in cool džez z zahod-
ne ameriške obale. Njihove skladbe 
zvenijo obenem daleč in blizu, so 
tuje in domače, narejene iz brazilskih 
harmonij, slovenskega domotožja in 
starih slovanskih glasov. Pesmi naj-
večjih brazilskih skladateljev popu-
larne glasbe se prepletajo z znanimi, 
nemara tudi pozabljenimi napevi iz 
našega sveta.« Vstop na vse koncerte 
je prost, v primeru dežja pa bodo v So-
kolskem domu Škofja Loka.

Večer na terasi z Bakalino Veliko

Mateja Rant

Na terasi mladinskega oddel-
ka Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka poteka že sedma 

sezona Večerov na terasi, ki letos so-
dijo v sklop praznovanja 1050-letnice 
Škofje Loke.

Ljubitelji elektronskih, indie pop 
in tudi triphop ritmov so prišli na svoj 

račun že konec junija, ko je nastopi-
la skupina AKA Neomi, 17. avgusta 
pa na teraso mladinskega oddelka 
knjižnice prihaja zasedbe Bakalina 
Velika.

»Pod zvezdami nas bodo godci na 
svojstven način vodili skozi različne 
zgodbe. Podali se bomo v skrite ko-
tičke starodavnih jam, se mudili ob 
reki, med drevesi, v ruševinah stare 
cerkve, splezali na stoletno tepko, pa 
tudi na najvišje vrhove. Tako ali dru-

gače. In ne bomo sami. Pri tem nam 
bodo pomagali Samo Kutin, Matej 
Magajne, Marjan Stanić, Andrea Pan-
dolfo in naš Dejan Lapanja. V glasbe-
ni pustolovščini bo hkrati intimno, 
žmohtno, globoko in zagotovo tudi 
zelo iskreno,« vabijo na občini. Ker 
je število mest omejeno, dogodki pa 
so vedno razprodani, svetujejo, da si 
obiskovalci vstopnice zagotovijo čim 
prej. V primeru slabega vremena bo 
koncert v Sokolskem domu.
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Vedno rad nastopi v domačem mestu, a tokrat je bil koncert zanj še bolj poseben. Jan Plestenjak je s koncertom na Škofjeloškem gradu 
24. junija zaznamoval svojo 50-letnico in 1050-letnico Škofje Loke. Pred njim je nastopila domača zasedba Hoffman, občinstvo pa je v čast 
abrahamu tudi zapelo Vse najboljše. Jan je raznežil obiskovalce s svojimi uspešnicami, v goste je povabil Žan Serčiča in Žigo Jelarja, zapel pa 
je tudi skupaj z mešanim pevskim zborom Crescendo. K. M. / Foto: denys Shadro

Razgibajmo možgane
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo 
nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed odebeljenih 
devetih kvadratov. Pripravil B. F.        

 Rešitve
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Avtogram
Goreč oboževalec slavno igralko prosi za 
avtogram. Diva pristane.
Pomoli jih »zašpehan« notes.
»Kaj, na tole naj se jaz podpišem?!«
»Ne zamerite, saj bom doma na čisto  
prepisal.«

Vročina, da te kap
Kaj je res prava vročina?
Ko ulična svetilka teče za psom, naj jo  
vendar polula.

Skrb za očeta
Sosedov Lukec gre »u lajf« in vpraša očeta: 
»Foter, a imaš kaj denarja?«
Oče odgovori: »Imam, ne skrbi ti zame.«

V ribarnici
Kaj naroči ljudožerec v ribarnici? Potapljača.
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Katere so tiste stvari, ki vas zadržujejo 
in vlečejo nazaj, da ne uspete izraziti 
potenciala, ki ga imate v sebi? Julij je 
mesec, v katerem boste morali opraviti 
s temi zadevami, saj je okoli vas veliko 
ljudi, ki želijo z vami komunicirati na 
drugem, intimnejšem nivoju. Boste zbrali 
dovolj poguma in spustili zidove?

RIBI 
20. februar–20. marec

Trenutno je v vašem življenju nekaj 
ljudi, ki niso ravno najbolj uglašeni na 
vašo frekvenco. To ne omeni, da so 
slabi ljudje, to samo pomeni, da vašo 
pozornost speljejo stran od vas oziroma 
stran od stvari, ki so za vas pomembne. 
Čas je, da se odmaknete od teh ljudi in 
ponovno vzpostavite svoje ravnovesje in 
dosegate svoje stvari.

BIK 
22. april–20. maj

Spet ste prestrogi do sebe in vse mogoče 
napake, ki ste jih v zadnjem času 
naredili, vam dan in noč plešejo pred 
očmi. Odmaknite se od vsega in pojdite 
na zasluženi dopust, na katerem boste 
lahko v glavi postavili stvari na svoje 
mesto. Obudite tudi kakšen hobi, ki ste 
ga že nekaj časa zanemarjali, zdaj vam 
bo pa spet v veliko veselje.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Timsko delo je prekrasno in omogoča, 
da je delo opravljeno hitreje in v veliko 
primerih tudi bolje. Ne pa vedno, zato 
se v tem mesecu ne zanašajte preveč 
na ljudi okoli sebe. Imeli boste občutek, 
da vas okolica ne razume preveč, in ko 
se vam to zgodi, stopite korak vstran in 
premislite o svojih dejanjih in korakih.

RAK 
22. junij–22. julij

Nikakor ne morete imeti vsega vedno 
pod kontrolo in ta mesec se bo to 
izkazalo še toliko bolj. Izpustite nekaj 
tega nadzora, saj vam bo drugače vse 
šlo narobe. Še posebno ste nadležni, ko 
imate občutek, da nekaj ni tako, kot ste si 
zamislili vi. Pa to še ne pomeni, da bo šlo 
vse narobe, samo ne bo šlo čisto po vaše.

DEVICA 
24. avgust–23. september

So vam že povedali, da znate biti kar 
ustrahujoči? Verjetno ne, zato si to 
vzemite k srcu in spremenite nekatere 
stvari pri sebi. Predvsem komunicirajte 
z ljudmi okoli sebe in prisluhnite, kaj 
vam imajo povedati. Upoštevajte njihovo 
mnenje v svojem odločanju, namesto da 
vedno upoštevate samo logiko.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Ste stabilizator dogajanja v vašem domu 
in vedno oseba, ki vzdržuje ravnotežje. 
Seveda, saj ste tehtnica. Toda ta mesec 
vam iz različnih razlogov mogoče ne bo 
uspevalo najbolje. Glavni razlog bodo 
poslovni odnosi, drugi pomembni razlog 
pa to, da niste vsemogočni in da morate 
poskrbeti tudi zase.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Ko nekaj veste, to pač veste in se tega 
držite. Drugi pravijo temu trmoglavost, 
vi pravite temu strast. Kakorkoli že, ni 
se treba kot pijanec plota držati svojega 
in trmasto vztrajati, saj nimate vedno 
prav. Imejte ta mesec to v mislih in 
upoštevajte tudi druge vidike, saj lahko s 
tem ogromno pridobite.

STRELEC 
23. november–21. december

Zadnje čase pridno in vztrajno gradite 
kariero in poslovno pot. Napačno pri 
tem je samo to, da ste prepričani, da 
morate vse postoriti sami. Komunikacija 
z drugimi vam bo dala več zaleta, svežih 
idej in pokazala nove poti delovanja, 
ki jih sami ali ne boste našli ali pa za 
iskanje porabili preveč energije.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Zadnje čase se vrtite samo okoli 
omejitev. Omejujete si zapravljanje, 
strogo vztrajate pri rutini in ne dovolite 
si oddiha. Pod to samokontrolo je oseba, 
ki je polna strasti in veselja, in čas je, da 
pogleda na plano in pritegne v življenje 
nove ljudi in dogodke. Tudi vi si zaslužite 
dobre stvari, ljudi in trenutke.

OVEN 
21. marec–21. april

Vsega je preveč in »poln kufer« imate 
vseh okoli sebe. Marsikaj vam gre 
na živce, od vaših razmerij do posla. 
Počutite se zreli za spremembe in 
občutek imate, da je nekaj velikega pred 
vami. Res je, zato mogoče razmislite 
o odmiku na dopust, kjer boste v miru 
premislili o vsem in potem vse lažje 
izvedli.

LEV 
23. julij–23. avgust

Vaša rutina se vam bo zazdela omejujoča 
in oklepajoča, zato boste iskali izhod iz 
tega. Razmislite o dopustu, ki naj ne bo 
rutinski. Vaša lekcija za ta mesec bo ta, 
da morate upoštevati in poskrbeti tudi za 
čustva in potrebe, ki jih imamo kot ljudje. 
Naše življenje se ne vrti samo okoli 
kariere in poslovnih odnosov.
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ZAMORC
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Nagrade: 10 x sadna kupa ali porcija sladoleda
Rešitve križanke pošljite do ponedeljka, 24.julija 2017 
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lahko oddate tudi v poštni nabiralnik Gorenjskega glasa, 
pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

ZAMORC  - VAŠA POLETNA 
OSVEŽITEV V ŠKOFJI LOKI!

Zamorc kavarna in slaščičarna 
na avtobusni postaji, na vhodu 

v staro mestni jedro.
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Nagrade: 5-krat dve sadni kupi ali porciji sladoleda 
Rešitve križanke pošljite do ponedeljka, 20. julija 2023, 
na Gorenjski glas, Nazorjeva 1, 4000 Kranj. Rešitve lahko 
oddate tudi v poštni nabiralnik Gorenjskega glasa pred 
poslovno stavbo na Nazorjevi cesti 1.
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